
OBSAH:

Polévky.
Str.

Potages (polévky):
Polévky čisté ................................ 5
Polévky prolisované . . . 5
Polévky bílé ................................ 5
Polévkové krémy . . . . 5
Polévky zeleninoyé . . . . 5

Polévky hovězí:
Úprava polévek hovězích 

(hnědých).
Bouillon s vejcem . . . . 6
Albion ............................................6
Olio ............................................6
Olio Madeira ................................7

Vložky do polévek hnědých 
a hovězích:

Smažené kobližky . . . . 7
Špenátové noky . . . . 7
Knedlíčky ze strouhané žemle . 7 
Žemlové knedlíčky . . . . 8 
Krupicové knedlíčky . . . 8 
Rýžové knedlíčky . . . . 8 
Mozečkové knedlíčky . . . 8 
Játrové knedlíčky . . . . 8 
Morkové knedlíčky . . . 8 
Špekové knedlíčky . . . . 9 
Krupicové noky . . . . 9 
Máslové noky  9 
Játrové noky  9 
Noky z husích jater s lanýži . 9 
Zeleninové noky . . . . 9 
Rybí nočky . . . . . 10 
Pličkový závin  10 
Roulade s haché . . . . 10 
Taštičky (ravioles) . . . . 10 
Fritáty  10
Profiterolky ..............................II 
Tyrolské knedlíčky.......... ..... .......... 11 
Nudle ............................................. II
Andělské vlásky ... .11

.Str.

Flíčky ............................................II
Strouhání .....................................II 
Florentinský sníh....... .... ....... ....... ...11 
Kapání ............................................. II 
Polévka brunoise........ .... ....... ....... ...11 
Risi-pisi ..................................... 12 
Risotto z drůbeže........... ....... ....... ...12 
Smažený hrášek.......... .... ....... ....... .. 12
II. smažený hrášek z páleného 

těsta ............................... 12

Vaječná ssedlina (Royal).
Vaječná ssedlina (základní) . . 13 
Hrášková ssedlina . . . 13 
Krupicová ssedlina . . . . 13 
Zeleninová ssedlina . . . . 13 
Morková ssedlina . . . . 14 
Ssedlina z rajských jablíček . . 14 
Špenátová ssedlina . . . . 14 
Mozečková ssedlina I. . . . 14 
Mozečková ssedlina II. . . . 14 
Jaterní ssedlina  14 
Rýžová ssedlina . . . . 15 
Rýžová ssedlina s masem . . 15 
Brzlíková ssedlina . . . . 15 
Mozečková ssedlina III. . . . 15 
Šunková ssedlina . . . . 15
Šunková ssedlina II. . . . 15

Svítek.
Moučný svítek ...........................16
Piškotový svítek . . . . 16
Žemlový svítek ...........................16 
Tyrolský svítek ........ ...... •.... . 16 
Kapustový svítek ........ ...... ..... . 16 
Bramborový svítek ........ ...............17
Šunkový svítek ............................... 17
Krupicový svítek I..........................17
Krupicový svítek II.........................17
Játrový svítek .......................... 17 
Svítek z husích jater ........ ...............17
Zeleninový svítek . . . . 17



Str. Str.

Špenátový svítek ■ • • . 18
Italský svítek .............................. 18 
Slezinový svítek ............... •... . 18 
Mozečkový svítek ...... ........ •... . 18 
Svítek z rajských jablek....... .... ■ 18 
Svítek bylinkový ...... ........ .... . 18 
Svítek z telecích plíček ........ .... . 19 
Hříbkový svítek ...... ........ .... . 19 
Parmesánový svítek ...... ........ .... . 19 
Morkový svítek... ..............................19

Různé polévky hnědé.

Oháňková polévka . . • • 19
Polévka »Veverka« . • • .20
Zdravotní ....................................20 
Polévka Julienne............ ...... ...... .20 
Polévka Celestine....... .... -..... •..... • 20 
Polévka kmotrovská ..... ........20 
Polévka Souvaroff....... ........... ...... .21 
Skotská polévka.. Muttan-Broth..... 21 
Polévka Colbert ........ ........... ...... .21 
Frankfurtská polévka............ ....... 21 
Polévka Toréador....... ............•..... .21 
Bellini, čistá polévka z drůbeže . 21 
Dominicanská polévka..... ...... .... .22 
Královská polévka ........-..... •... • 22
Polévka Rubens ..............................22
Molévka mexická . . . ■ 22
Polévka letní ............................22
Polévka se smaženou cibulkou . 23 
Iris polévka .............................. 23
Lucette polévka . . . . 23
Valenciennes polévka . . . 23

Polévky bílé (Pürre).
Úprava polévek bílých (zadělá

vaných) ...............................23 
Bramborová polévka I.....................25 
Bramborová polévka II......... ..... ...25 
Selská polévka bramborová ...... . 25 
Čočková polévka ......... ...........25 
Polévka hrachová ......... ... ..... ...25
Chřestová .....................................25
Parmentier .....................................26
Brzlíková .....................................26
Portugalská ..............................26
Rumfordská ..............................26
Italská polévka ..............................26
Polévka Maria • • ■ • 27

Malakoff polévka . . . • 27 
Hříbková polévka I. . . . 27 
Hříbková polévka II. . • 27 
Květáková polévka . . . . 27 
Polévka z carotky . . ■ . 28 
Polévka z kapustičky . . . 28 
Polévka z celeru . . . . 28 
Ledvinková  28 
Zeleninová s játrov. knedlíčky . 28
Polévka Herta ..............................28 
Polévka Hernani....... ...... ...... ...... .29 
Polévka Hamilton...... ...... ...... ...... .29
Fedora ............................................29
Crécy á la Briarde . . . . 29
Ambassadeurs .............................. 29
Printanier ..............................30 
Kapustová polévka........... ............. ... 30
Rybí polévka I. . . . . 30
Rybí polévka II............................ 30
Rybí polévka III.......................... 31
Rybí polévka IV.......................... 31
Královnina .....................................31 
Cardinál, polévka..bílá........... ..... ...32 
Polévka Valliére......... ............ ..... ...32 
Polévka Comtesse...... ............ ..... ...32 
Drštková polévka...... ............ ..... ...32 
Gulášová polévka....... ............ ..... ...32 
Gulášová polévka pro 6 osob II. 33 
Bramborová polévka prolisovaná 33 
Boulangere, polévka prolisovaná 33 
Derby polévka ..............................34 
Šťovíková.... polévka.... ............ ..... ...34 
Andalouse....polévka.... ............ ..... ...34 
Sportovní.... polévka.... ............ ..... ...34 
Chřestová....polévka.... ............ ..... ...34
Polévka ragout .............................. 34

Polévky z drůbeže (hnědé).
Polévky z drůbeže . . . .35 
Čistý vývar ze slepice . . .35 
Vývar z holubů . . . . 35 
Dominikánská polévka . . .35 
Královská polévka . . . .35 
Polévka Rubens  36

Polévky bílé.
Krém z kuřat I...............................36
Krém z kuřat II.............................. 36
Bílá polévka ragout z kuřat . 36



Str. Str.

Vejce v kelímcích po královsku 174 
Vejce v kelímku s mozečkem 174 
Vejce v kelímku se zvěřinou . 174

Sazena vejce.
Sázená vejce po anglicku . . 174
Sázená vejce po americku . . 174 
Sázená vejce po uhersku . . 175 
Sázená vejce Lorraine . . . 175 
Sázená vejce selská . . . 175 
Sázená vejce princeznina . . 175 
Sázená vejce Bienvenue . . 175 
Sázená vejce Rossini . . . 175 
Sázená vejce Rothomago . . 175 
Sázená vejce Savoyarde . . . 176
Sázená vejce Tivolier . . . 176

Míchaná vejce.
Míchaná vejce s chřestem . . 176
Míchaná vejce Charentiere . . 176 
Míchaná vejce Argenteuil . . 176 
Míchaná vejce Aumale . . . 176 
Míchaná vejce Balzac . . . 177 
Míchaná vejce Cramer . . . 177 
Míchaná vejce Creme . . . 177 
Míchaná vejce Magda . . . 177
Míchaná vejce Margueritte . . 177

Různé úpravy vajec.
Vejce s hořčicovou kaší . . . 177
Tvrdá vejce Belfort . . . 177

Amolety

Amoleta přírodní . . .182
Amoleta Daubigny . . . 182
Amoleta Agnés Sorel . . 183
Amoleta se sýrem ... 183
Amoleta Česká ..............................183
Amoleta Benedictine . . . 183 
Amoleta velkovévodská . . 183 
Amoleta Choisy . . . . 183 
Amoleta s krevetkami . . 183 
Amoleta Florentine . . .183 
Amoleta holandská . . . 184 
Amoleta uherská . . . . 184 
Amoleta Massena . . . . 184
Amoleta s chřestovými hlavič

kami ...............................184 

Vejce dle jitrenky . . . . 178 
Vejce na slanině . . . . 178 
Vejce s cibulovou kaší . . . 178 
Vejce štrasburská . . . . 178 
Jarní vejce  178 
Vejce v košíčcích po českém 

způsobu . . . . 178 
Vejce á la Victoria . . 179 
Vejce v šarlatu . . . . . 179 
Plněná vejce  179 
Opečená vejce Comtesse . . 179 
Vejce na topinkách s jazykem . 179 
Vejce na topinkách s lanýži . 179 
Vejce labužnická . . . . 180 
Tvrdá vejce Gibson . . . 180 
Vejce se sardelemi . . . . 180 
Vejce po císařsku - minutová 180 
Vejce na lososu uzeném . . 180 
Vejce na topinkách s ústřicemi . 180 
Vejce na topinkách Cardinal . 181 

Smažená vejce. 
Smažená vejce jiný způsob . 181 
Smažená vejce Eugěne André o 181 
Smažená vejce Jerome . . . 181 
Smažená vejce Villeroi - . 181

Měkká vejce.
Měkká vejce Nantua . . . 181 
Měkká vejce Nana . . . . 182 
Měkká vejce Alexandra . 182

přírodní.

Amoleta maršálská . . . 184 
Amoleta myslivecká . . . 184 
Amoleta carevnina . . . . 184 
Amoleta nájemcova . . . 184 
Amoleta Doria . . . . 185 
Amoleta portugalská . . . 185 
Amoleta s kuřecími jatérky . 185 
Amoleta se šunkou . . .185 
Amoleta Bonne femme . . 185 
Amoleta jardiniere . . . . 185 
Amoleta hernalská . . . 185 
Amoleta štrasburská . . . 185 
Amoleta Paysanne . . .186 
Amoleta Magenta . . . . 186
Amoleta sv. Huberta - . . 186

50 Kniha kuchařských předpisů.



Str. Str

Amoleta ruská . . . . 186 Amoleta italskä . . . . 187
Amoleta toulouská . . . . 186 Amoleta Jeanette .... 187
Amoleta po královsku . . . 186 Amoleta lyonskä . . . . 187
Amoleta Danitscheff . . .186 Amoleta Mousseline . . . 187
Amoleta mexická . . . . 186 Amoleta Parmentier . . . 187
Amoleta milánská . . . . 186 Amoleta Princesse .... 188
Amoleta se smrži . . . . 187 Amoleta Vosgienne . . . 188
Amoleta Rossini . . . . 187 Amoleta s parmasànem . . . 188
Amoleta Bouchére . . . . 187 Amoletka s raky . . . . 188
Amoleta Grand Měre . . . 187

Zeleniny a luštěniny.
Luštěniny .  189
Zelenina ......................................189
Jarní zelenina ...............................189

Chřest.
Chřest s máslem pro 6 osob . . 190
Chřest s majonézou pro 6 osob 190 
Chřest s holandskou omáčkou . 190 
Chřest po milánsku . . . 190 
Chřest po polsku . . . . 190 
Věnec z chřestových hlaviček . 190 
Studený chřest . . . . 191
Chřest Orly .............................. 191

Artičoky .....................................191
Artičoky s holandskou omáčkou 191 
Artičoky smažené . . . . 191 
Artičoky Bordelaise . . . 192 
Artičoky po milánsku . . . 192 
Artičoky Pimalivars . . . 192 
Artičoky po mexicku . . . 192 
Artičoky Neva  192 
Artičoky Florentine . . . 193 
Artičoky Dubary . . . . 193 
Artičoky Stanley . . . . 193 
Artičoky Poulette . . . . 193 
Artičoky Princesse . ... 193 
Artičoky Valois . . . . 193 
Spodečky artičoku nadívané . 194
Spodečky artičoku v másle pe

čené ............................... 194

Topinambury.
Topinambury se smetanovou 

omáčkou ........................ 194
Topinambury smažené . . . 194

Topinambury opečené . . . 195 
Topinambury nadívané . . 195 
Kašovina z topinambur . . 195 
Topinambury s morkovou 

omáčkou  195 
Topinambury gratinované . . 195 
Topinambury po proven^alsku . 195 
Topinambury po italsku . . 195

Brambory.
Smažené brambory.

Bramborové smazenky • . 196 
Smažené hranolky . . . . 196 
Pomes Chipes  196 
Brambory Souflées . - . 196 
Pomes Pailles . . . . . 197 
Pomes Parisien . . . • 197 
Brambory »Bonne-femme« . . 197 
Brambory Anna ... . 197 
Pomes Fondantes . . . . 197

Různá úprava brambor.
Brambory Otéro . . . . 197 
Brambory Berthe .... 197 
Brambory Macaire . . . . 197 
Brambory Mousseline . . . 198 
Brambory fondants . . . 198 
Brambory Princesse . . . 198 
Brambory Duchesse I. . . . 198 
Brambory Duchesse II . . 198 
Zámecké brambůrky . . . 198 
Bramborový pudding se šunkou 199 
Brambory Georgete . . . 199 
Brambory Cléo . . . . 199 
Nadívané brambory . . . 199 
Bramborové krokety . . . 199 
Bramborové kuličky . . . 199



Str. Str.

Lyonské brambory . . . 200 
Bramborové placky . . . 200 
Nadívané bramborové koule . 200 
Bramborová paštika . . . 200 
Bramborový pudding . . . 200
Bramborák ............................. 201
Bramborák s uzeným masem . 201 
Jemné bramborové knedlíky . 201 
Ševcovské paštiky . . . . 201 
Bramborová paštika s klobásy 201 
Bramborové máslové těsto . . 202 
Bramborové rohlíčky . . . 202 
Bramborové noky se smetano

vým křenem . . . . 202 
Bramborová bábovka . . . 202 
Bramborové karbanátky . . 203

Rajská jablka.
Rajská jablka po kapucínsku • . 203
Rajská jablka Calypsa . . . 203
Plněná rajská jablíčka . . . 203
Rajská jablíčka plněná mozeč

kem  204
Rajská jablíčka po italsku I. . 204
Rajský nákyp ............................. 204
Jablíčka s francouzským salátem 205
Jablíčka s vlašským salátem . 205 
Jablíčka se sardinkami . . 205 
Jablíčka s rybím salátem . . 205
Rajská jablíčka se zelenými 

lusky ................................205 
Rajská jablíčka s pečárky ......... 206
Rajská jablíčka plněná . . 206 
Rajská jablíčka vejci plněná . 206
Rajská jablíčka pečená po 

italsku II. ........................ 206 
Rajská jablíčka po polsku ...... . 206
Rajská jablka Robespierre . . 206
Rajská jablka Mirabeau . . 207 
Rajská jablka smažená . . . 207 
Rajská jablka nadívaná . . 207
Rajská jablka se šunkou . . 207
Rajská jablka s jemnou nádiv

kou .............................. 207

Okurky.
Okurky nadívané . . . . 207
Okurkový nákyp . . . . 208
Dušené okurky .............................208

Plněné okurky ............................. 208
Okurková zelenina s petrželí . 208
Okurky nadívané studené . . 209
Okurky plněné . - . . 209
Okurky po turecku . . . 209
Okurky masopustní . . . 209

Lilek.

Lilek na smetaně . . . . 210
Lilek opečený ............................. 210
Lilek gratinovaný . . . . 210
Lilek smažený ..............................211
Lilek 'po orientálsku . . . 211
Lilek po sicilsku . . . . 211
Lilek po americku . . . 211
Plněný lilek ............................. 212
Lilek s parmasánem . . . 212

Kedlubny.

Nadívané kedlubny . . . 213
Kedlubny macedonské . . . 213

Květák.

Smažený s tatarskou omáčkou 213
Květákový nákyp . . . . 214
Gratinovaný ............................. 214
Po francouzsku . . . . 214

Špenát.
Po domácku . . . . . 214
Jiný způsob . . . . . 215
Po anglicku ............................. 215
Au four ....................................215

Kapusta.
Plněná .................................... 215
Pupíková kapustička . . . 216
Zelníček na smetaně . . .216

Mrkev.
Karotka pro 6 osob . . . 216
Nadívaná mrkev . . . . 216

Černý kořen.
S máslem ....................................217
Smažený .................................... 217
S pečárky .....................................217



Str. Str.

Zelená paprika. Zeleninové amolety.
Amoleta česká . . .. . 220

Plnená zelená paprika .. ■ 217 Amoleta se špenátem . . . 220
.Paprika na smetaně . . ■ 217 Amoleta s rajskými jablíčky . 220

Amoleta s hříbky . . . . 220
Anglický celer. ...

Amoleta s chřestem . . . . 221
Se šťavou ............................ Amoleta s míchanou zeleninou . 221
S majonézou . . .. . 218 Různá zelenina.S máslem . . . .. .2IS
S hořčicovou omáčkou .. . 218 Zeleninové pastičky . . . 221

Máslové paštičky . . . . 221
Zelený hrášek. Smíšená zelenina . . - . 221

Zeleninový řízek . . . . 222
Mladý hrášek pro 6 osob . .2IS Placky z luštěnin . . • . 222
Po selsku ............................ .219 Zeleninové smaženky . . . 222
Parmentiére . . .. . 219 Cibule nadívaná vegetársky . . 222
Po domácku . . . .
Florentine ............................

.219
■ 219 Zelí a jeho upotřebení.

Zelí kyselé ............................ 222
Zelené lusky. Zelí hlávkové . . .. 223

Nadívané zelí . . . . 223
Po anglicku .... .219 Jiné plněné zelí. . . . 223
Po Španělsku . . .. ■ 219 Zelné závinky . . .. 223
Se slaninou . . . . . 220 Zelné halušky . . .. 224
S hnědým máslem . . . . 220 Zelný pudding . . .. 224
Panachés ............................ . 220 Červené zelí . . .. 224

Houby.
Houby .................................. .225 Hříbková paštika . . . 231
Smažené hříbky . . . • 227 Hříbkový salát . . .. 231
Smaženky z hříbků . . . • 227 Hříbky v kelímcích . . 231
Hříbky s vejci . . .. • 227 Hříbky v octě . . . . 231
Hříbky po proven^álsku I. . 228 Hříbky ve slané vodě zavařené 232
Hříbky na paprice . . . . 228
Hříbky s ledvinkami . . . 228 Pečárky (žampiony).
Hříbky v paštikách . . . 228 Žampiony na smetaně .. 232Hříbky po toulonsku . - . 228 Žampionová amoleta . . 233Hříbky po proven^alsku II. . . 228 Žampiony plněné I. . . 233Hříbky na smetaně . . . • 229 Žampiony po anglicku . . 233Risotto z hříbků . . . 
Hříbkové čtverečky . . .

. 229
• 229

Žampionový nákyp . . .
Plněná vejce se žampiony .

233
233Krokety z hříbků . . . ■ 229 Žampiony s bylinkovou omáčkou 234Hříbkové brambory . . • 229 Nadívané žampiony . . 234

Amoleta s hříbky . . . . 230 Žampiony s topinkami . . 234
Bordeauxské s hříbky . . • 230 Labužnické žampiony . . . 234
Hříbky Toulous . . . . 230 Plněné žampiony II. . . . 234
Guláš z hříbků . . . . ■ 230 Žampiony v lasturách . . . 235
Řízky z hříbků . . . • 231 Ragout ze žampionů . -.. 235



Žampionový výtažek .. • 235 Smrže.
Žampiony v kelímcích. . 235 Smrž na smetaně . . ■ 236
Žampiony v mušlích . . • 236 Smrže se smetanou I. . . ■ 237

Smrže andaluzské . . . • 237
Lanýže. Smrže ženevské . . . • 237

Smržé se smetanou II. . . • 237
Plněné lanýže . . .. . 236 Plněné smrže . . . . • 237
Lanýže s husími játry . . . 236 Smrže toulouské . . . .238

e aláty.

Saláty .................................. ■ 239 Salát francouzský II. . . .248
Zeleninové saláty . . . . 240 Salát ruský . . . . . .248
Jednoduché skládané saláty .
Zadělávání salátů . . .

. 242 Salát moskevský . . . • 249
• 242 Salát diplomatů . . .

Salát císařský . . . .
• 249

Jednoduché saláty . . . ■ 243 • 249
Německý salát . . .. ■ 243 Salát princeznin . . . • 249
Americký salát . .• • 243 Salát mouřenínský . . . • 249
Holandský salát . . .. ■ 243 Salát modní . . . . ■ 249
Italský salát . . .. ■ 243 Salát Medicis . . . . • 250
Salát Monte-Christo . . • 243 Salát Cordon rouge . . . • 250
Pařížský salát . . .. • 244 Salát Rothschild . . . . 250
Lanýžový salát . . .. ■ 244 Salát Cappone . . . . .250
Španělský salát . . .. ■ 244 Salat Mimosa . . . . • 250
Salát Victoria . . . . ■ 244 Salát Allemande . . . 250
Demidov........................... • 244 Salát Bogration . . . • 251
Z rajských jablek . . . • 244 Salát Opera . . . .. • 251
Hlávkový s červenou řepou . 245 Salát Richelieu ....
Z paprikových lusků . . 245 Salát Victoria .... . 21
Salát z telecí hlavy . . 245 Salát Chatelaine . . . ■ 251
Chřestový salát . . . 245 Salát Valencienne . . . ■ 252
Drézing . . .. 24s Salát Rachel . . . • 252
Lázeňský salát . . . . . 245 Salát Nicoise . . . . • 252
Fenyklový salát . . . 245 Salát Fedora .... • 252
Slovenský salát . . . . 245
Smíšený salát . . .. 246 Různé úpravy bramborových salátů.
Srbský salát . . . .
Tomatový salát...........................
Zeleninový salát . . .
Milánský ..................................

246
246
246
246

Bramborový salát . . . 
Po domácku . . .. 
Slanečkový ...........................

• 253
■ 253
• 253

Francouzský I............................... 246 S majonézou . . .. • 253
Klubovní salát - . . . 247 Anglický ........................... • 254
Daničev ..... 247 Belgický ........................... • 254
Salát Juliette........................... 247 Švýcarský ........................... ■ 254
Salát Capri.................................. 247 Uherský ........................... ■ 254
Salát z volské tlamy . . . 247 Francouzský . . . . • 254
Salát vlašský ...........................
Salát slanečkový . . . .

248
248 . Majonézy.

Salát rybí .................................. 248 Majonéza ........................... • 255
Hlávkový salát s červenou řepou 248 Vázaná majonéza - . ■ 255



Str. Str.

Vařená majonéza . - •
Majonéza z vařených žloutků 
Majonéza z másla . . .
Majonéza humři . ..
Majonéza rybí . . ..
Majonéza kuřecí . . .
Rybí majonéza . . ..

.255

. 256

. 256

. 256

. 256

. 256

. 256

Majonéza z lososa . .
Majonéza ze pstruhů po 

couzsku . . .
Majonéza z humrů . .
Majonéza z raků . .
Majonéza z kuřat . .

• . 257 
fran-
• • 257
• - 257
• - 257
■ • 257

Máslové směsi.

Sardelové máslo . . . • 159 Máslo hořčicové . . . . 260
Máslo maitre d‘hotel . . ■ 259 Křenové máslo . . . . . 260
Máslo Colbert . . . . • 259 Máslo z uzeného lososa . . 260
Račí máslo ............................ • 259 Lanýžové máslo . . . . 260
Zelené máslo . . .. • 259 Máslo dle mlynářky . . .260
Máslo Montpelier . . . • 259

Omáčky.
Základ omáčky hnedé . . . 261
Základ bílý, obyčejný . . . 261
Šťáva telecí, hnědá . . . . 262
Základ omáčky zvěřinové . . 262
Bigarrade .....................................262
Omáčka španělská . . . . 263
Omáčka španělská, postní . . 263
Telecí jus zhuštěný . . . 263
Veluté nebo bílá omáčka . . 263
Veluté čili bílá omáčka z kuřat 264
Veluté čili bílá omáčka rybí . 264
Omáčka pařížská či německá . 264
Omáčka suppréme . . . . 264
Holandská .....................................264
Diplomat .....................................264
Suppréme .....................................265
Glas ............................................265
Omáčka rajská francouzská . 265
Omáčka Chaud-froid hnědá . 265
Omáčka Chaud-froid postní . 266
Omáčka Villeroi . . . . 266
Omáčka Villeroi cibulová . . 266
Villeroi z rajské . . . . 266
Omáčka Madeira . . . .266
Omáčka Perigneux .... 266 
Omáčka Perigourdine . . . 266
Omáčka zvěřinová . . . . 266
Omáčka Duxelles . . . . 266
Omáčka Chaud-froid hnědá na 

kachnu .. . . . 267

Omáčka Chaud-froid hnědá na
zvěřinu ..............................267

Omáčka Chaud-froid rajská . . 267
Omáčka Chaud-froid bílá oby

čejná .....................................267
Omáčka Chaud-froid blond . . 267
Omáčka Chaud-froid Aurore . 267
Omáčka Chaud-froid jarní . . 267
Omáčka Colbert . . . . 268
Omáčka Diabl ..............................268
Omáčka Diane ..............................268
Omáčka estragonová . . . 268
Omáčka finančníků . . . 268
Omáčka bylinková . . . . 268
Omáčka ženevská . . . . 268
Omáčka smetanová anglická . 269
Omáčka Bearnaise . . . . 269
Omáčka benátská - . . . 269
Omáčka St. Berthe . . . . 269
Omáčka citronová k rybám . . 269
Omáčka Colbert . . . . 269
Omáčka Curry .............................. 270
Omáčka diplomatů . . . 270
Omáčka italská . . . . 270
Omáčka kaparová . . . . 270
Omáčka kardinálská račí . . 270
Omáčka kaviárová . . . . 270
Omáčka Maréchal . . . . 270
Omáčka Margit ..............................270
Omáčka markýzská . . . 271



Str. Str,

Omáčka morková . . . • 271
Omáčka zpěněná . . . • 271
Omáčka Nantua . - . • 271
Omáčka Mornay . . . • 271
Omáčka s portským vínem . • 271
Omáčka Ravigot . • • • 271
Omáčka Reforme . .• • 271
Omáčka Robert . . • • 272
Omáčka cibulová . . . • 272
Omáčka sardelová . . . ■ 272
Omáčka s kyselou smetanou • 272
Omáčka ustricová . . . • 272
Omáčka s bílým vínem . . • 272
Omáčka Yorkshire . . . ■ 273
Omáčka Cumberland . . ■ 273

Omáčky obyčejné.

Omáčka hříbková . . . • 273
Omáčka cibulová přírodní . ■ 273
Omáčka cibulová hnědá. • 273 -
Sladkokyselá omáčka cibulová • 274
Omáčka okurková hnědá . • 274
Omáčka koprová . . . • 274
Omáčka okurková bílá . . • 274
Omáčka houbová se smetanou • 274
Omáčka žampionová . . • 274
Omáčka křenová bílá . . • 275
Křenová omáčka s panadem • 275
Křenová omáčka z mléka . ■ 275
Křenová mléčná omáčka s mand

lemi ...........................275
Omáčka hořčicová . . . 275.

Telecí
Rozdělení telecího masa . . 281
Pravidla pečení . . . 282
Úprava šťávy z pečeně . 282
Telecí ledvina pečená . . 283
Telecí ledvina Brioni . . 284
Telecí ledvina Mornay . . 284
Telecí ledvina maršálská. 284
Telecí ledvina vykostičkovaná 285
Telecí hrudí nadívané . . 285
Játrová nádivka . . . . 285
Makronková nádivka . . 285
Rýžová nádivka . . . . 285
Telecí hrudí po italsku . . 285
Špikované hrudí . . . . 286
Hrudí s rajčaty . . . . 286

Omácka kvetakova . . .275 
Omáčka celerová . . . . 275 
Omáčka česneková . . . . 275 
Omáčka z rajských jablek . . 276 
Játrová omáčka . . . . 276 
Omáčka černá, polská . . . 276 

Omáčky studené. 
Omáčka česká  276 
Omáčka domácí . . . . 276 
Omáčka Cambridge . . .277 
Omáčka Casanova . . . 277 
Omáčka Claucester . . .277 
Anglická omáčka . . . . 277 
Omáčka Figaro . . . . 277 
Omáčka italská . . . . 277 
Omáčka livornská . . . . 277 
Omáčka maltézská . . . . 277 
Omáčka mátopeprná . . . 278 
Omáčka Mousseline . . . 278 
Omáčka pažitková . . . . 278 
Omáčka Ravigot . . . . 278 
Omáčka Remoulade . . . 278 
Omáčka ruská  278 
Omáčka španělská . . . . 278 
Omáčka Tartare, tatarská . . 278 . 
Omáčka tyrolská . . . . 278 
Omáčka Verdi  279 
Omáčka Vinaigrette . . . 279 
Omáčka ženevská . . . . 279 
Octový křen  279 
Omáčka oxfordská . . . . 279 
Křenová omáčka anglická . . 279

maso.
Telecí hrudí smažené . . . 286
Pražské telecí hrudí . . . 286 
Štrasburské telecí hrudí . . 286 
Telecí hrudí holštýnské . . 287 
Kýta svinutá  287 
Naložená kýta  287 
Telecí šunka ... . . 287
Pařížská kýta ............................. 288
Frankfurtská kýta . . .. 288
Telecí kotouč ............................. 288
Telecí kýta po Španělsku . . 288
Telecí řezy Morgan . . . 288 
Telecí oříšky Astoria . . . 289 
Telecí oříšek dušený . . . 289
Telecí oříšky Courmet . . . 289



Str. Str.

Telecí maso na různě způsoby.
Maccaronatta ..............................290
Haché z telecího se zastřený

mi vejci ...................... 290
Roličky dle krásné Heleny . . 290
Španělské ptáčky . . . . 290
Telecí závitky ..............................290
Telecí závitky s husími játry . 291
Telecí maso na kmíne . . . 291
Paprika z telecího masa . . 291
Telecí na hříbcích . . .. 291
Dušené telecí s hnědou omáčkou 292
Telecí pórkelt ...........................292
Telecí pilav ...........................292
Zadělávané telecí . . .. 292
Telecí po drážďansku . . . 293
Telecí ragout ...........................293
Telecí guláš . .......................... 293
Telecí kolínko na špeku . . 293
Telecí kolínko po milánsku . 293
Telecí kolínko na hříbcích . . 294
Telecí kolínko dušené v kapustě 294
Telecí kolínko na paprice . . 294
Telecí na smetaně . . . . 294
Telecí medailonky dušené . . 294
Telecí medailonky Parisienne . 295
Telecí medailonky a la créme . 295

Plíčky.

Dusené .....................................295
Dušené s brambory . . • 295
Sladkokyselé .............................. 295
Na paprice ..............................296
Zadělávané . . . . 296
Smažené .....................................296
Haše z plíček ..............................296
Smažené závitky z plíček . . 296
Plíčkové slejšky . . . . 296
Prejt z plíček . . . .296

Telecí oháňka.
Telecí oháňka pražená . . 297
Oháňka pečená . . . - 297
Oháňka s okurkovou, rajskou 

nebo hořčicovou omáčkou . 297 
Oháňka se zeleninou . . . 297 
Telecí oháňka zadělávaná . . 297
Telecí oháňka smažená . . . 298
Telecí oháňka s ragout . . 298

Telecí játra.

Telecí játra škvařená (testovaná) 298
Játra v troubě pečená . . . 298
Telecí játra po selsku . . . 298 
Risotto z telecích jater . . . 299 
Tyrolská telecí játra . . . 299 
Telecí játra dušená . . . 299
Telecí játra dle štýrského způ

sobu ...............................299 
Jaterní knedlíky...... ...... ...... ....... . 300
Játrová paštika , . . . 300

Telecí žebírka.

Různá úprava telecích žebírek . 300
Smažená -.....................................300
Telecí žebírko přírodní . . 300
Telecí žebírko přírodní s hříbky 301
Telecí žebírko s hříbky na ci

bulce .............................301
S pečárky .................................. 301
Na kmíně .  301
Na paprice .....................................301
Na sardeli .....................................301
A la Parma .....................................301
Mascotte .....................................302
Maraichére ..................................... 302
Telecí žebírko po rusku . . 302 
Telecí žebírko »Vert-Pré« . . 302 
Žebírko Montholon ’. . . 302
Perigordské žebírko . . . 302
Žebírko dle Talleyranda . . 302
Telecí žebírka Orlov . . . 303
Telecí žebírko po milánsku I. . 303 
Milánské žebírko II. . . . 303 
Telecí žebírko po maršálsku . 303 
Telecí žebírko po důsseldorfsku 303
Telecí žebírko a la Dreux . . 304

Úprava řízků smažených 
a přírodních.

Úprava řízků smažených a pří
rodních ........................ 304

Přírodní řízek .............................. 305
Přírodní řízek s chřestem . . 3°5
Přírodní řízek Dubary . . . 305
Přírodní řízek s pečárky . . 305
Přírodní řízek po florentinsku I. 306
Přírodní řízek po florentinsku II. 306



Str. Str.

Přírodní řízek po cikánském 
způsobu  306

Vídeňský řízek . . . .306
Imperiál řízek ............................. 306
Sardelový řízek . . . .306
Rajský řízek ..............................306
Špikovaný řízek . . . . 306
Prosekané (fašírované) řízky . 307
Šunkový řízek ............................. 307
Řízek v sýru obalený . . . 307
Řízek na smetaně . . . . 307
Holštýnský řízek . . . . 307
Řízek »Carmen« .... 307
Řízek na paprice . . . . 308
Anglický řízek . . . . 308
Holandský řízek . . . . 308
Piemontský řízek . . . . 308
Myslivecký řízek . . . . 308
Milánský řízek ..............................308
Parmský řízek . . . .309
Klubovní řízek . . . .309
Pražský řízek ...............................309
Pařížský řízek .............................. 309
Anglické řízky ..............................309
Ruské řízky ..............................309
Panenské řízky . . . . 310
Hořčicové řízky . . . . 310
Nadívané řízky . . . . 310

Telecí steak.

Telecí steak ..............................311
Beatrice . . • . . . . 311
Clamart .................................. 311
La Valliére .... • 311
Trianon . . . . . . 311
Richelieu.................................... 312
Po módě .................................... 312
Holštýnský . :.. • 312
Chateau . . . . . . 312
Japonský .................................... 312
Jindřich IV...................................... 312
Contesse .................................... 313
Frascati  313
Verdi .  313
Maria Stuart..............................313

Telecí jazyk.

Telecí jazyk po milánsku . . 313
Jazyk se sardelí . . . . . 314

Smažený jazyk . . . .
S hořčicovou omáčkou . .
Westmorland . . . .
Po portugalsku . . .
S květákem . . ..
S rajskou omáčkou . .

Telecí mozeček.

Mozeček pošírovaný . .
Mozeček po měšťansku. 
Mozeček po maršálsku. 
Mozeček po cikánsku . .
Smažený . - . ..
S vejci   
S ledvinkami . . ..
Mozeček na topinkách. 
Mozeček na topinkách po ďá- 

belsku . . . ..
Mozeček v mušlích po pařížsku 
Mozeček s bylinkovou omáčkou 
Mozeček po turecku . .
Mozeček po italsku . .
Mozeček Villeroi . . . .
Mozeček Aurore . . . . .
Mozeček Robert . . . .
Mozeček Ravigote . . . .
Mozeček Meuniere . . .
Mozeček Briarde . . .
Mozeček v mušlích . . .
Smažený mozeček s rajskou 

omáčkou . . . . .
Mozeček pečený v těstě . .
Mozečkový pudding . . .
Mozeček s holandskou omáčkou 
Mozeček po burgundsku . .
Mozeček italský . . . .
Mozeček s hnědým máslem . .
Mozeček gratinovaný . .

Telecí brzlík.

Brzlík podle královny . . .
Brzlík po vyslanecku . . .
Brzlík po pařížsku . . .
Brzlík po milánsku . . . .
Brzlík po portugalsku . . .
Brzlík po neapolsku . . .
Brzlík po italsku . . . .
Brzlík po bernsku . . . .
Brzlík po cikánsku . . .

• 314
• 314
• 314
■ 314

314
314

315
315
315
315
315
315
315
316

316
316
316
316
316
317
317
317
317
317
317
318

318
318
318
318
319
319
319
319

319
319
320
320
320
320
320
321
321



Str. Str.

Brzlík gratinovany . . .. 321 
Brzlík v papírovém obalu . . 321 
Brzlík s hříbky . . . . 321 
Brzlík s mladou zeleninou . . 321 
Brzlík s raky  321 
Brzlík St. Germaine . . . 322
Brzlík Rossini .........................322 
Brzlík Maréchale ...... ....... ...... .... 322 
Brzlík Lucullus ...... ....... ...... . 322 
Brzlík Tegetthof ...... ....... ...... .... 322 
Brzlík Saint Mandé ... .. ..322 
Brzlík Grand Duc ... . 322 
Brzlík Maria Stuart..... ...... ....... . 322 
Brzlík Princesse ..... ...... ....... . 323 
Krokety z brzlíku .... ...... ....... . 323 
Kelímky s brzlíky po turecku . 323 
Brzlík v mušlích ........... ....... . 323 
Smažený brzlík ..... ...... ....... .323 
Brzlík á la Brighton... ...... ....... . 323 
Brzlík á la Godard............ ....... . 324 
Brzlíčkový klobás ...... ....... ...... ...324 
Brzlík po vlašsku ...... ..324 
Brzlík na kmíne ...... ....... ...... ...324 
Brzlík dle Comtessy... ....... ...... ...324
Brzlík s pečárky (žampiony) . 324

Telecí ledvinky.
Po italskú ..................................... 325
Po polsku ......................................325
Po portugalsku . . . . 325

Na rožni . . . . .325
Villeroi .....................................325
Chipolata .....................................325
Liegoise .....................................326 
V rendlíčku ..............................326
Tartare .....................................326 
Maréchal ....... ............. ............... 326

Telecí hlava.
Telecí hlava na způsob želvy . 326
Telecí hlava s remouládovou 

omáčkou ....................... 327 
Telecí.hlava po anglicku....... ......... 327 
Telecí..... hlava.zadělávaná..... ......... 327 
Telecí..... hlava.smažená ..... ......... 327 
Telecí hlava s tatarskou omáčkou 328 
Telecí hlava s rajskou omáčkou 328 
Telecí hlava s bylinkovou omáč. 328 
Telecí hlava vinaigrette . . . 328 
Zadělávaná telecí hlava . . 328 
Telecí hlava po italsku . . . 328
Telecí hlava s petržilkovou 

omáčkou ........................329 
Telecí hlava podle pachtýře . 329 
Telecí hlava á la Mědicis.......... . 329 
Věnec z telecí hlavy ...... ...... . 329

Telecí nožičky.
Telecí nožičky smažené . . 329
Nožičky s octovou omáčkou . 330 
Nožičky opečené .... 330

Různé drobnosti a jídla z mletého masa.
Masitá roláda . . .. .331 Klops na smetaně . . . 333
Masitá amoleta (masité risolky) 331 Sekaný beefsteak s vejcem . 333
Pol-peti po italsku . . • 331 Italská La Frita . . . 333
Řecký beefsteak . . . • 331 Italské noky ............................ 333
Sekaný máslový řízek . . • 332 Italské Taillarini . . . . 334
Holandské řízky . . . • 332 Karlovarský kotouč . . . 334
Polpoury ............................ • 332 Vídeňský klobás . . . . 334
Domácí risotto s parmezánem • 332 Štýrský klops ........................... 334
Vídeňský špaček . . . ■ 33г Knedlíčky z husích jater . . 335
Kapustový závin . . . ■ 333

Vepřové maso.
Vepřové maso . . .. • 337 Selská pečeně s bramborovým
Pravidla o vepřové pečeni . • 338 knedlíkem ........................... 339
Moravská pečeně vepřová. • 339 Vepřoví vrabci........................... 339



Str. Str.

Ragout z poulardů, kapounů a 
holubů .........................37 

Drůbková ......................................37
Kaldoun .................................... 37 
Imperiál ...... ........................... 37
Lucullus .................................... 37
Krém Dubarry .............................38

Polévky ze zvěře.
Vývar ze zvěře . . . . 38
Chasseur I. - čistá polévka . . 38 
Polévka Chasseur II. . . . 38 
Polévka z koroptve . . • 39 
Polévka z bažanta . . . • 39 
Polévka á la Cussy . . • 39 
Polévka Imperátor . . . • 39 
Hare Soup  39 
Polévka a la St. Hubert . .39 
Polévka a la Metternich . . 40 
Polévka dle Pojárského . . . 40 
Polévka Valois . . . . 40 
Kvíčalí polévka . . . . 40 
Krém z bažantů . . . . 40 
Krém Beaufort . . . . 41 
Polévka Capri  41

Specielní polévky.
Polévka z vlaštovčích hnízd . 41
Polévka Minestra (italská) . . 42

Různé předkrmy
Studené předkrmy.

Imitace hub . . . . . 51
Předkrm Villeroi . . . . 51
Artičoky po řecku . . . . 52 
Salát z červené řepy . . . 52 
Nakládané hříbky . . . . 52 
Čerstvé fíky  52
Diepské slanečky . . . . 52
Cantalupský meloun . . • 52
Plněné olivy ..............................53
Řetkev černá ..............................53
Brasilský salát ..............................53 
Uzený losos ...... ...... ............... 53 
Ruský předkrm........ ........ ...... ..... . 53 
Vejce se šunkou..................... ..... . 54
Švédská delikatesa . . . . 54

Pisto (italská) ............................. 42
Uherská jalová polévka . . 42 
Srbská rýžová polévka . . • 43 
Čistá polévka z volsk oháňky 43 
Vázaná polévka z oháňky . . 43 
Polévka v malých hrníčcích . 43 
Želví  43 
Falešná želví  44-
Račí ...........................• 44

Ruské polévky
Boršč (ruská neb polská čistá 

polévka) ............................. 45 
Boršč II 45 
Šči . . . ..... .. ... • 45 
Ruské strchy (Šči) ....................... 46 
Rossolník I. .............................46 
Rossolník II 46 
Sélianka  46
Ruská ledvinková polévka . . 47

Ovocné polévky studené.
Polévka pomerančová . . . 47 
Polévka jableční . . . • 47 
Polévka meruňková . . .48 , 
Rajská .  48 
Třešňová . . . ... . 48 
Polévkové koření . . . 49

a drobné pochutiny.
Predkrm Favorite . . . . 54
Sakuska ....................................54 
Okurky Danoise ...... ....... .........55 
Předkrm po pekařsku... ....... .........55 
Kotletky z kvíčal Clermont ...... . 55 
Studené kuřátko Marqueritte . 55 
Kelímky po královsku ...... . . 56 
Kelímky Impériale..... ......................... 56 
Ruská delikatesa............... ........ ........... 56 
Rillettes de Tours...... ...... ........ ........... 56 
Telecí nožičky a la l‘Charence . 57 
Selský salát .................................. 57 
Brzlík v rosolu ............. ...... ...... . 57 
Pikantní pyramidky........ ...... ...... . 57 
Studená drůbež a jak ji plníme 57 



Str. Str.

Vepřové maso v zeli . . . 339 
Vepřový bůček nadívaný . . 340 
Vepřový bůček Mosaika . . 340 
Vepřový bůček s masitou ná

divkou  34° 
Debrecínská pečeně . . • 34°

Vepřová kýta. 
Vepřová kýta na smetaně . . 340 
Vepřová kýtat Robert . • 341 
Vepřová kýta Marengo . . 341 
Vepřová kýta Harlekýn . .341 
Švédská vepřová kýta . . . 341 
Rýnská vepřová kýta . . . 341 
Vepřová kýta na víně . . . 342 
Burgundská vepřová kýta . . 342

Panenská.
Panenská svíčková Colbert . . 342 
Panenská svíčková v máslovém 

těstě  342
Panenská svíčková se žampiony 343 
Panenská á la Bellevue . • 343 
Vepřová panenská po fran

couzském způsobu . . - 343 
Panenská po uherském způsobu 343

Vepřová žebírka.
Vepřové žebírko pikantní . . 344 
Vepřové žebírko na kmíně . 344 
Vepřové žebírko na hříbcích . 344 
Vepřové žebírko dle Roberta . 344 
Vepřová žebírka po maďarsku . 344 
Vepřové žebírko v rendlíčku . 344 
Vepřové žebírko a la Flamande 345 
Různé pokrmy z vepřového masa. 
Mladé vepřové v kapustě . . 345 
Vepřové dušené v kapustě . 345 
Vepřová pečínka na paprice . 345 
Vepřové maso se zeleninou . 346 
Vepřové na kmíně . . . 346 
Vepřové na pivě . . . . 346 
Vepřové na paprice . . . 346 
Vepřové na divoko . . .347 
Vepřové na hříbcích . . . 347 
Mladé vepřové v kedlubnách 347 
Vepřové ragout . . . . 347 
Vepřový perkelt . . . . 347 
Vepřový guláš . . . .348

Szegelly guláš . . - • ■ 348 
Selský guláš  348 
Vepřové hnízdo . • • • 348

Ledvinky.

Ledvinky po anglicku . ■ • 349
Ledvinky Berichonne • • 349 
Ledvinky Bordellaise . . • 349 
Ledvinky brochette . • • 349 
Ledvinky Cawalhs . • • 35° 
Ledvinky se žampiony . • 35° 
Ledvinky na madeiře . . • 35° 
Ledvinky v chlebíčku . • 35° 
Ledvinky pikantní . • • 35° 
Ledvinky Čurry . . • - 35° 
Ledvinky Bouchére . . . • 35° 
Ledvinky po portugalsku . . 35° 
Ledvinky po uhersku . • • 351 
Ledvinky se šampaňským . • 351

Jaternice.

Domácí jaternice . . . • 351
Pečený prejt ...............................352
Domácí jelítka • • • • 352 
Jaterní salám . . • • 352 
Jaternicová polévka . - • 353 
Klobásy  353 
Domácí tlačenka . . . • 353 
Domácí huspenina . . • 353 
Mladé vepřové v rosolu . . 353 
Anglická vepřová paštika . . 354 
Paštika z jater . . . • 354

Selátko.

Pečené selátko . . • • 355
Sele po německém způsobu . 355
Sele po štýrském způsobu . . 356
Sele po anglickém způsobu . 356 
Sele po polském způsobu . . 356 
Sele po italském způsobu . . 356 
Sele po ruském způsobu . . 356
Sele po českém způsobu . . 357
Sele po vídeňském způsobu . 357
Sele po alsaském způsobu . . 357
Sele po tyrolském způsobu . 357



Str. Str.

Uzené maso.
Šunka teplá.

Teplá šunka po burgunsku . 359
Pražská šunka Trianon . . 360
Pražská šunka burgundská . . 360
Šunka s kyselým zelím . . . 360
Šunka v těstě .............................. 360
Zpěněné šunkové jídlo se špe

nátem .......................................361
Šunka a 1a Maréchal . . . 361
Hamm and eggs . . . . 361 
Šunkové kotletky .. .361
Zpěněné šunkové jídlo . . 361
Teplá šunka á la Forestitére . 362
Teplá šunka dans pátes . . 362

Šunka Christiania .... 362
Šunka á la Montmoren^u . . 362

Šunka v různých úpravách.

Zpěněné šunkové jídlo po krá-
lovsku .....................................362

Zephir ze šunky . . . . 362
Šunka po bankéřsku . . . 363
Šunka varšavská . . . . 363
Šunka á la Brucheron . . . 363
Šunka s vínem Porto . . . 363
Šunka po alsasku . . . . 363
Close bouquetiére .... 364
Šunka štrasburská . . . . 364

Hovězí maso.
Rozdělení hovězího masa . . 365

Dušení masa.
Dušení masa .............................. 367
Dušené mezižebří Richelieu . 369

Hovězí špička.
Hovězí špička po proven^alsku 369 
Hovězí špička po měšťansku . 369 
Hovězí špička podle zahradnice 370 
T.Y /1 V/ V -V1 .7Dušená hovězí špička . . . 370

O pečeních z hovězího masa.
Hovězí pečeně šťavnatá . • 37° 
Burgundská pečeně . . - 37° 
Hovězí pečeně na víně - . 370 
Hovězí pečeně morková . . 371 
Hovězí pečeně po módě . • 371 
Štěpánská pečeně . . . . 371 
Znojemská pečeně . . • 371
Hovězí pečeně s omáčkou Ma

deira  371
Hovězí pečeně na hříbkách . 371 
Hovězí pečeně »Mixed Pickles« 371 
Myslivecká pečeně . . • 372 
Hovězí pečeně italská . . . 372 
Cikánská hovězí pečeně . . 372 
Řecká hovězí pečeně . . . 372 
Hovězí pečeně s lanýži . . . 372 
Hovězí pečeně na smetaně . . 372

Žebro dušené na hříbkách . . 373 
Žebro dušené s kapustou . . 373 
Hovězí pečeně slovenská . . 373 
Švábská hovězí pečeně . . 374 
Husarská hovězí pečeně . . 374
Hovězí pečeně anglická (Roast

beef) ...............................374

Svíčkevá.
Fillet de boeuf financiere . • 374
Fillet de boeuf Dubarry . . 375 
Fillet de boeuf a la jockeyclub 375 
Fillet de boeuf husarské . . 375 
Fillet de boeuf ancienne . . 375 
Fillet de boeuf Codart . . . 376 
Fillet de boeuf Bristol . . . 376 
Fillet de boeuf a la Perigord . 376 
Fillet de boeuf se žampiony . 376 
Svíckova na smetane . . . 376 
Svíčková na Madeiře . . . 376 
Svíčková s lanýži . . . • 376 
Svíčková Brillat Savarin . . 376 
Svíčková Berichonne . . . 377 
Svíčková Matelaine . . . 377 
Svíčková Milanaise . . . 377 
Svíčková Dubarry . . . . 377 
Svíčková po anglicku . . . 377 
Svíčková Renasaice . . . • 377 
Svíčková Dauphin . . . 377



Str. Str.

Svíčková s pečárky . . • 378 
Pražská svíčková . . . . 378 
Štrasburská svíčková . . . 378 
Svíčková Wellington . . . 378 
Svíčková a la Pericord . . . 379 
Svíčková á la London-House . 379 
Svíčková á la Parisiene . . 379

Roštenky.

Husarská roštenka . . . 380 
Rýnská roštenka . . . . 380 
Roštenka na smetaně . . . 380 
Švábská roštenka . . . . 380 
Slovenská roštenka . . . 380 
Dušená roštěnka . . . . 381 
Roštenka Esterházy . . . 381 
Bratislavská roštenka . . . 381 
Cikánská roštenka . . . 381 
Bavorské roštenky . . . 381 
Dalmatská roštenka . . . 382 
Uherská roštenka . . . 382

Hovězí závitky a filátka.

Hovezí závitky . . . . 382 
Závitek z rostbeefu . . . 383 
Štrasburské fillet ... . 383 
Napoleonské fillet . . . . 383 
Myslivecké hovězí fillet L . . 383 
Myslivecké fillet IL . . . 384 
Pikantní hovězí závitek . . 384 
Rýnské fillet  384 
Fillet mignons dle sezony . . 384 
Francouzské fillet . . . 385 
Hovězí fillet dle Stroganova . 385 
Hovězí řezy Lili . . . . 385 
Štěpánská pečeně 'Závin) . . 385

Oháňka.

Oháňka pečená . . . . 386 
Oháňka s omáčkou . . . 386 
Oháňka se zeleninou . . . 386 
Oháňka dušená . . . 386 
Oháňka s hříbky . . . 387

Jazyk.

Jazyk po italsku . . . . 387
Ragout z hovězího jazyku 

v máslové paštice . . . 387

Jazyk s polskou omáčkou . . 387
Hovězí jazyk s pomerančovou 

omáčkou .........................388

Drštky.
Drštky po pražsku . - • 388
Zadělávané drštky . . . 388
Drštky s rajskou omáčkou . 389 
Drštky se sladkokyselou omáč. 389 
Drštky přírodní . . . 389 
Smažené drštky . . . .389 
Smažené drštky s octovou omáč. 389 
Drštkový salát  389
Rosol z drštěk s omáčkou cum- 

berlandskou . . . - 39° 
Drštky se žampionny . . . 390 
Drštky na myslivecký vzor . 390 
Drštky s hříbky . . . . 390 
Drštky se slaninou . . • 39°
Drštky osmahlé (Gratinované) . 391

Hovězí guláš.

Drážďanský guláš . . . 391
Esterházy guláš . . . . 391
Cikánský guláš . . - . 392 
Karlovarský guláš . . . 392 
Debrecínský guláš . . . 392
Italský guláš ............................. 392 
Zelný guláš ...................... ...............393
Mexikánský guláš I. . . . 393
Salonní guláš . . . . . 393
Fiume guláš ............................. 393
Námořnický guláš . . - 394
Uherský guláš I. . . . 394
Rumunský guláš . . . . 394
Uherský guláš II............................394
Cikánský guláš . . . • 395
Znojemský guláš . . .. 395
Mexikánský guláš II. - - . 395

Minutky.

Vídeňská roštěnka . . . . 396
Beefsteak .....................................396
Beefsteak po americku . . 397
Beefsteak v rendlíčku I. . . . 397
Holandský beefsteak . . . 397
Beefsteak v rendlíčku II. . . 397 
Řecký beefsteak . . . . 397



Str. Str.

Beefsteak die Bardoux . • 398
Beefsteak die Brisse . . . 398
Hamburský beefsteak . . . 398
Beefsteak s překážkami . . 398
Beefsteak po francouzsku . . 398
Fines-herbes .............................. 398
Maitre d’hotel . . . • 398
Nelson .....................................399
Cotte de boeuf .............................. 399
Chateaubriand......................... 399
Chateaubriand a la Colbert . 399
Louvre .....................................399
Train de Cotes .............................. 399
Entrecote .....................................400
Entrecote po španělském způ

sobu . . • • • . 400
Provencalské entrecôte . .400
Entrecôte dle markýzy . . 400

Tournedos.

Tournedos a la bordelaise . . 401
Tournedos a la Bayard . . 401
Tournedos a la Ambassadrice . 401
Tournedos a I’americaine . . 401
Tournedos Careme .... 401 
Tournedos dle Gouffieho . . 402
Švýcarské tournedos . . . 402
Tournedos dle Bercy . . . 402
Tournedos dle Bayarda . . 402
Tournedos dle Chorona . . 402

Tournedos Chasseur . . . 402 
Tournedos Lucullus . . . 402 
Tournedos Lili . . . » • 4°3 
Tournedos Lakmé . . • 403 
Tournedos Victoria . . • 403 
Tournedos Montmorency . . 403 
Tournedos Messagere . . . 403 
Tournedos Admirál . . « 403 
Tournedos Daun . . . . 404 
Tournedos Figaro . . . 404 
Tournedos Forestiere . . . 404 
Tournedos po myslivecku . . 404 
Tournedos Rachel (studené) . 404 
Tournedos Princesse (studené) . 404 
Tournedos Parmentier (stude

né) . . . - . . 405 
Tournedos Dreux (studené) . 405 
Tournedos Imperiále (studené) 405 
Tournedos Souvaroff (studené) 405 
Tournedos Rossini (studené) . 405 
Tournedos po štrasbursku

(studené) . . . . .405

Maso

Filet Mignon.

Mala hovézi filatka Jerome . 406
Filets mignons Périgourdine . 406
Filets mignons Béarnaise . . 406
Epigram................................406
Italska Fritto-misto . . . 406
Mixed grilles....................... 407

skopové.

Rozdělení skopoveho masa . 409 
Skopová kýta na smetaně . . 410 
Skopová kýta Robert . . . 410 
Skopová kýta Westmorland . 410 
Skopová šunka . . . . 411 
Vařená skopová kýta . . . 411 
Skopová kýta a la Bretaň . 411 
Skopová kýta po anglicku I. . 411 
Skopová kýta po anglicku II. . 411 
Skopová kýta na česneku . . 412 
Skopová kýta Esterházy . . 412 
Skopová kýta s rajskou omáč. 412 
Skopový hřbet Richelieu . . 412 
Skopové oříšky štěpánské . . 413
Skopové oříšky Savary . . 413

Skopové s brambory . . . 413
Skopové s brukví nebo vodnicí 413 
Skopové hrudí s omáč. Tartar 414 
Skopové s fazolemi I. . . . 414 
Skopové plecko s fazolemi II. 414 
Plecko s brambory . . • 414 
Plecko se zeleninou . . . 414
Skopové s kroupami . . . 414
Plecko s rýží ...............................415
Karbanátky nebo sekaná pečeně 415
Skopové řízky . . . • 415
Skopové žebírko po uhersku . 415
Skopové zadělávané v mrkvi . 415
Skopové maso s bílou řepou 415
Skopové maso s kmínem a cibulí 416



Str. Str.

Skopový guláš . . .. . 416 
Skopové mussaka . . . . 416 
Skopová žebírka v kapustě . . 416 
Štýrské skopové . . . • 417 
Skopové na paprice . . . 417
Skopové plecko s kapustou . . 417
Skopové na majoránu . . . 418
Skopový pilaff ............................. 418
Skopové ragout . . . . 418
Irish-stew ....................................419
Dušená skopová žebírka . . 419
Skopové na divoko . . . . 419
Skopové závitky se šalotkovou 

omáčkou . . . . 419

Maso
Jehnecí kyta nebo hřbet pečený 423
Nadívané jehněčí . . . .423
Nadívaný jehněčí hřbet neb 

plecko .............................. 423 
Smažené jehněčí ...... ......... ........... 423
Jehněčí kýta Perigord . . . 424
Jehněčí zadek na víně . . . 424

Zadělávané pokrmy.
Jehněčí se zelenými lusky . . 424
Jehněčí ragout se zeleninou • 425
Jehněčí na indický způsob . . 425 
Jehněčí na divoko . . . . 425 
Jehněčí na paprice . . . 425 
Jehněčí po irsku . . . . 426 
Jehněčí kotlety . . . . 426 
Jehněčí kotlety au gratin . . 426 
Zadělávané jehněčí . . . 426
Jehněčí na paprice . . . . 427
Zadělávané jehněčí na kmíně . 427

Jehněčí oříšky.
Chateleine ............................. 427
Jindřich IV.....................................427
Duglére ....................................427
Brasilské ....................................428
Marigni ....................................428
Favorite ....................................428

Maso
Kůzle .......................................... 433
Kůzle pečené . . . . .433

Skopové v kapustě . . . . 419 
Skopový pörkelt . . . . 420 
Skopové hrudí s rýží . . . 420 
Smažený skopový krk . . . 420 
Vařené skopové . . . . 420

Minutky.
Skopová žebírka Durand . . 421
Skopová žebírka Nelson . . 421 
Skopová žebírka Murillo . . 421 
Skopová žebírka Richelieu . 421 
Ledvinky Curry . . . . 421 
Ledvinky Bouchére . . . . 421 
Ledvinky po uhersku . . . 422

jehněčí.
Verdi ...........................................428
Jehněčí oříšky Volnay . . . 428

Jehněčí kotlety.
Jehněčí kotlety Duglese • • 429 
Jehněčí kotlety Henriot . . 429 
Jehněčí kotlety Jardiniére . . 429 
Jehněčí kotlety Maison d’Or • 429 
Jehněčí kotlety Malmceison . 429 
Jehněčí kotlety á la Catalane . 429 
Jehněčí kotlety á la Italiene . 430 
Jehněčí kotlety Scribe . . . 430 
Jehněčí kotlety Cussy . . « 430 
Jehněčí kotlety Bayonaise . . 43° 
Jehněčí kotlety Princesse . . 43° 
Jehněčí kotlety Caréme . . 430
Studené jehněčí kotlety po 

štrasbursku . . . - 430
Studené jehněčí kotlety po pa- 

řížsku .......................431 
Jehněčí záviny .............................431 
Jehněčí řízky ............................. 431 
Droby .......................................... 431 
Jehněčí hlavička............. ....... .... . 432 
Plněná hlavička.............. ....... .... . 432 
Nožičky ....................................432 
Nadívané nožičky... ........ ....... .... . 432

kůzlečí.
Kůzle smažené . . . - 434
Zadělávané kůzle se žampiony . 434



Str. Str.

Kůzle na paprice . . . - 434
Kůzlečí se žampiony . . - 434

Kůzlečí hlavička a plíčky . . 434
Kůzlečí játra ..............................435

Králik.

Pikantní uprava . . . - 437 
Zadělávaný králík s bílou omáč. 437 
Anglický způsob . . . . 438 
Pečený na roštu . . . . 438 
Králík s rajskými jablíčky . . 438 
Králik s jemnými kořinky . . 439 
Králík se zeleninou . . . 439 
Smažený králík . . . . 439 
Pečený králík . . . . . 439 
Králík se slaninou . . . . 439 
Králík na paprice . . . 439

Guláš z králíka . . . - 439 
Ovařený králík . . . - 439
Králík se žampionovou omáčkou 440

Různé fáše.

Fáš s máslem a páleným těstem 440
Fáš jemný se smetanou . . 440
Fáš z vepřového masa pro paš

tiky a obyčejné teriny . . 441
Fáš z vepřového a telecího masa 441

Paštiky.
Těsta na vykládání tvárnic paš Teplá paštika z holubů dle sta-

tikových . . . . 443 rého způsobu . . ■44S
Paštika z husích jater I. . 444 Úprava potřebné fáše K teplé
Paštika z husích jater II. . 444 paštice z holubů.. 449
Šunková paštika . . . 445 Anglická paštika z holubů • • 449
Paštika ze zajíce . . . 445 Paštika z bažantů . . • ■ 449
Srnčí paštika . . .. 446 Paštika z koroptví .. • ■ 449
Paštika z tetřeva . . . 446 Paštika z kvíčal . . • • 45°
Paštika ze sluky . . . 447 Paštika z kachny . . • • 45°
Studené salmy ze sluky . 448

Drůbež.
Kuře. Kuře Fermiére .. ■ • 453

Nadívané kuře . . . . 
Zadělávané kuře . . . . 
Dušené kuře v rýži . . .

451
451
451

Kuře po milánsku . . 
Kuře Turbigo . . . 
Kuře po námořnicku . 
Kuře Bonne femme . .

- 493
• • 454
• • 4S4
• ■ 454Kuře na paprice . . . . 

Dušené kuře v nudlích . . 
Dušené kuře s hříbky . . .

452
452 
45^

Kuře Curry . . .
Kuře Doria . . . .
Kuře á la Marengo .

• ■ 454
• - 454
• ■ 454

Různé úpravy kuřátek. Kuře Quo Vadis . .
Kuře á la Valois . .

• 455
• • 455

Kuře po starém způsobu . . 452 Kuře Bergére . . • • ■ 455
Kuře Annette . . .. 452 Kuře s ústřicemi . . • • 455
Kuře Wissmann . . . . 453 Kuře Archiduc . . . • • 456
Kuře s brambory . . . . 453 Kuře Artisienne . . •456
Kuře po mexicku . . . . 453 Kuře Baudelaire . . •456
Kuře na objednávku . . . 453 Kuře Bercy . . . . . 456



Str. Str.

Kuře Stanley ............................. 457
Kuře Provencale . . • - 457
Kuře Parmántier - • • - 457
Kuře Mařena ............................. 457
Kuře po Španělsku . • • • 457
Kuře Mascotte ............................. 457

Jarní kuřátka.
Jarní kuřátko po piemontském 

způsobu ....................... 458
Jarní kuřátko a la Cendrillon . 458 
Jarní kuřátko po vídeňsku • 459 
Jarní kuřátko nadívané . • 459 
Jarní kuřátko a la Tartarre . . 459 
Jarní kuřátko po polsku I. . . 459 
Jarní kuřátko po polsku II. . 460 
Jarní kuřátko po indicku . .460 
Jarní kuřátko po selsku . . 460 
Jarní kuřátko v rendlíčku . . 460 
Jarní kuřátko po domácku . 460 
Jarní kuřátko po zahradničku . 461 
Ragout z kuřat . . . . 461

Studená kuřátka.
Galantina z kuřat . . . . 462 
Studená drůbež a jak jí plníme . 462 
Studené kuřátko Margueritte . 463 
Studené kuřecí prsíčka s račími 

ocásky v aspiku . . . . 463 
Jemný kuřecí pokrm Financiére 463 
Kuřecí trubičky po královsku . 464 
Kuřecí majonéza po pařížsku . 464 
Medailonky z kuřecích prsíček 

Louisette ........................454 
Zephir z kuřat ...... ............... 464
Zpěněné kuřecí medailonky 

v aspiku ........................464 
Kuřecí rolol po královsku ...... . 465 
Zpěněné jídlo po sicilsku ...... . 465 
Zpěněné kostky ...... ............... 465

Jatérka z kuřat.
Jatérka dušená se šampaňským 

vínem ....................................466
Jatérka dle Piemontského způ

sobu .............................. 466 
Jatérka... na španělský. způsob.... . 466 
Jatérka...na jehle ....... . ........... . 466
Jatérka s madeirovou omáčkou 466
Jatérka Mikado . . . . 467

Jatérka v paštikách . . • 467 
Jatérka Chasseur . . . • 467 
Taštičky s kuřecími jatérky . 467

Pulard.
Pulard .................................... 467

Kapoun.
Domácí kapoun . . . . 468
Kapoun pečený , . . . 468
Kapoun na způsob bažanta . 468

Slepice.
Slepice dušená . . . . 469

Holubi.
Nadívaní holubi . . . . 469
Holub v rendlíčku po selském 

způsobu ........................470
Holub á la Chipolata . . . 470
Holub na rožni . . . . 47°
Holub sautě ............................ 470
Holub s olivami . . . . 471
Holub au Sauternes . . . 471
Holub Saint-Charles . . . 471
Holubí prsíčka dle Pompadurky 471 
Dušený holub s hráškem . . 472 
Holub dle jarního způsobu . 472 
Prsíčka z holubů dle způsobu 

Diplomat  472 
Vol-au-veut z holubů . . . 472
Úprava potřebných knedlíčků 

z holubího masa . . . 473
Prsíčka z holubů dle způsobu 

Villeroi  473

Divoký holub.
Divoký holub pečený . . . 473
Divoký holub dušený . . . 473
Divoký holub nadívaný . . 473
Divoký holub podle indického 

způsobu  474 
Divoký holub podle diplomata 474 
Divoký holub Gauthier . .474
Divoký holub podle pařížského 

způsobu  474
Divoký holub Nanna . . . 474

Studený holub.
Holub v rosolu . . . . 475

51 Kniha kuchařských předpisů.



Str. Str.

Medailonky z holubů dle Lau
rette . ............................475 

Kotlety z holubů v rosolu ........ 475

Husa.
Husa pečená po cikánsku . . 476
Husí prsa dušená . • • • 476
Husí prsa v kapustě . - • 476
Husí prsa po staroečsku • • 477 
Husí stehno dušené na česneku 477 
Stehna v novém zelí . • • 477 
Husí stehno v šouletu . • • 477 
Husí prsa nebo stehna v rýži . 478 
Plněné husí krčky . . . • 478
Husí krky plněné II. . • • 478 
Husí žaludky  478
Guláš z husích žaludků . • 479
Husí srdíčka . . . . • 479
Husí drůbky ............................479
Husí drůbky na paprice . • 479
Ragout z mladé husy . . • 479
Husí drůbky v rýži . . . 480
Husí krev .................................. 480
Husí játra na cibulce . - . 480
Husí játra po štrasbursku . . 480
Husí játra Souvaroff . . . 481
Husí játra po francouzském způ

sobu .............................481
Husí játra po ďábelsku . . 481
Kelímky s husími játry a lanýži 481 
Carské kelímky . . . . 481
Malé kelímky s husími játry

Nemours ............................481
Krokety z husích jatetr . . 482
Timbály s husími játry Cussy 482
Krokety z husích jater po mi

lánsku .............................482
Krustáty Rossini . . . . 482 
Smažené řezy husích jater . .482
Kyselé zelí pod skleněným zvo

nem po štrasbursku . . . 483 
Studená husí játra . . . . 483
Zephir z husích jater Grand 

Duc.  483
Malé zephiry z husích jater . 483
Husí játra na topinkách s aspi

kem ...........................484
Aspik s husími játry . . . 484
Aspik Talleyrand . . . . 484

Zmrzlé zpěněné jídlo z husích jater 484 
Zpěněné jídlo z husích jater Rossini 484 
Medailonky z husích jater . . 485 
Mističky z husích jater Frascatti 485 
Nadívané pomeranče . . . 48 5 
Jablíčka z husích jater v aspiku 48 5

Kachna.
Kachna pečená . . . . . 486
Kachna Chipolata . . . . 486
Nadívaná kachna Bordeaux . 486
Kachna podle lyonského způ

sobu .............................. 486 
Kachna.....a la Menthe............... . 486 
Kachna.......Moliére ................ . 487 
Kachna...... Moliére ................ . 487 
Kachna še šampaňskou omáč. 487
Kachní prsíčka s banánovým 

protlakem ........................488 
Kachna...Carmen ..... ......... .... ....488 
Studené.. jídlo z kachny....... .... ....488 
Kachna... Impératrice............... .... ....488 
Kachna...po švédsku................... .489

Krocan.
Úprava krocana k nadívání . . 490
Domácí nádivka . . . . 490 
Nádivka mandlová . . . 490 
Nádivka ořechová . . . . 491 
Nádivka kaštanová . . . . 491 
Nádivka pistaciová . . . 491 
Nádivka hrozinková . . . 491 
Nádivka játrová . . . . 491
Krocan špikovaný a la Godard 492 
Krocan dušený a la Toulouse . 492
Krocan dušený podle Zámecké 

paní ...............................492
Krocan dušený s ústřicovou 

omáčkou ........................492
Krocan dušený a la Chipolata . 492 
Krocan dušený s estragonem . 492 
Krocan dle způsobu Gastronom 492 
Krocan dušený au Gros Sel . 493

Drop.
Drop pečený . . . . . 493
Drop na víně ..............................493
Drop dušený ..............................494

Perlička.
Pečená perlička . . . - 494



Str. Str.

Zvěřina.

Zajíc.
Zajíc ......................................... 497
Zajíc na smetané . . . • 497
Zajíc přírodní ........................... 498
Zajíc po anglicku . . . . 498
Zaječí hřbet dle německého způ

sobu .................................. 498
Zajíc pečený na jalovci . . 498
Zaječí zadek podle Diany - 499
Zaječí zadek podle nadlesního 499
Zajíc na černo ..............................499
Zaječí řezy po provencalsku . 499
Zaječí řízky s lanýži . . . 499
Zaječí žebírka ..............................500
Horká zaječí pochoutka . . 500
Zaječí kotletky Vladimír . . 500
Zaječí filet s pomeranči . . 500
Zajíc s lanýžovou omáčkou . . 501
Zaječí hřbet s rybízovou omáč. 501 
Zajíc sekaný . . . . . 501
Zaječí filet Mornay . . . 502
Salmis ze zajíce . . . . 502

Divoký králík.
Divoký králík .............................. 502

Maso srnčí.
Moridlo upravené studenou ces

tou ............................... 503
Mořidlo vařené .............................. 503
Mořidlo na maso jelení, dančí . 504
Specielní mořidlo pro maso 

srnčí ............................... 504

Srnčí hřbet.
Úprava srnčího hřbetu na ma- 

deiře ............................... 505
Srnčí hřbet pečený s hruškami 505
Srnci hrbet na smetane . . . 506 
Srnčí hřbet pečený s jalovcem . 506 
Srnčí hřbet pečený s třešněmi . 506 
Srnčí hřbet pečený na jehle . 506 
Srnčí hřbet s rybízovou omáč. 506 
Srnčí hřbet á la Grand veneur . 506 
Srnčí hřbet po amer. způsobu . 506 
Srnčí hřbet dle Vanderbilda . 507

Srnčí žebírka.
Srnčí žebírka s třešněmi . . 507 
Srnčí žebírko a la Conti . . 508 
Srnčí žebírka s jalovcovou 

omáčkou  508 
Srnčí žebírka s lanýži . . 508
Srnčí žebírka na rychlý způsob 508 
Srnčí filátka d‘Essling . . 509 
Srnčí filátka Palffy . . - 509 
Srnčí filátka Métropole . . 509 
Srnčí filátka s hříbky . . . 509 
Srnčí filátka Souvaroff . . 509 
Srnčí filátka po toskánsku . . 510
Srnčí řízky á la Bordelaise . 510
Srnčí oříšek Romanoff . .510
Srnčí oříšek Valencia . . . 511 
Srnčí svíčková . . . « 511
Srnčí panenská au Geniévre . 511
Srnčí panenská á la Veneison . 511
Srnčí ragout ............................... 512
Studená srnčí filátka s anana

sovou kašovinou . . . 512
Studená srnčí filátka Micado . 512

Maso dančí.
Dančí hřbet na smetaně . . 512
Dančí po polsku . . . . 513
Dančí závin .............................. 513
Dančí roštěnky . . . . 513

Maso jelení.
Jelení ragout .............................. 514
Jelení fricandeau pečené . . 514
Jelení plece se smetanovou 

omáčkou  514
Jelení hrudí nadívané . . . 514
Jelení tlama dušená . . . 515
Fricasée z jeleních usí . . . 515
Řízky jelení s kaštanovou kaší 515 
Řízky jelení na madeiře . . 515

Kančí maso.
Kančí hlava plněná . . .516
Kančí filet ..............................516
Kančí žebírka Kaunic . . .516
Kančí žebírka s lanýži . . . 517
Kančí ragout .............................. 517
Kančí kýta se šípkovou omáč. 517



Str. Str.

Kančí kýta s cumberlandskou 
omáčkou ........................ 517

Kančí hlava v rosolu. . . 518
Kančí hřbet po burgunsku . 518

Maso medvědí.
Nakládání medvědí kýty . . 519
Medvědí kýta Cumberland . . 519
Medvědí kýta Lambertie . . 519

Medvědí kýta po rusku . . 519
Medvědí hřbet . . . - 519 
Medvědí tlapky . . . - 520
Medvědí tlapky na rožni . . 520
Medvědí tlapky po rusku . . 520
Medvědí ragout s omáč. Curry 520
Medvědí žebírka . . . . 520
Dušená medvědí játra . . 521

Divoká

Koroptev.
Mladé koroptve pečené . . . 523
Úprava starých koroptví . . 523 
Koroptev v hnízdě . . . 523 
Koroptev po labužnícku . . 524 
Štrasburské koroptve . . . 524
Koroptve v kelímcích po la- 

bužnicku ........................ 524
Koroptev Colbert . . . . 524
Koroptev Souvaroff . . . 524
Koroptví prsíčka Maréchál . 525 
Koroptví' prsíčka Flamande . 525 
Koroptví křídlo Sully . . 525 
Žebírka z koroptví . . . 526 
Koroptví žebírka . . . . 526 
Risoto z koroptví . . . 526 
Koroptví pudding . . . . 526
Charlotte z koroptví . . . 526

Koroptev studená.
Fás z koroptví . . . . 527
Koroptví timbálky . . . 527
Moderní koroptví zákusky . . 528
Koroptví prsíčka v rosolu . 528 
Koroptví prsíčka Cumberland . 528 
Koroptví medailonky . . . 528 
Studené koroptve po císařsku . 529 
Studené koroptve po francouz. 529

Bažant.
Bažant pečený ............................. 530
Bažant na český způsob . . 530
Bažant Demidoff .... 530
Bažant Souvaroff . . . . 530 
Bažant Titania . . . • 53° 
Bažant Derby  530 
Risotto z bažanta . . . . 530
Bažant Rossini . . . . 531

drůbež.
Bažant Livornaise . . .. 531 
Salmis z bažanta . . . • 531 
Bažant se žampiony nebo hříbky 531 
Bažant Vrchlického . . . 532 
Bažant v jarmusu . . . . 532 
Řezy z bažanta . . . . 532 
Bažantí filátka s lanýži . . 532 
Bažantí specialita . . .. 532

Kvíčaly. 
Kvíčala pečená . . . . 533 
Kvíčaly v hnízdě . . . . 533
Kotlety z kvíčal s omáčkou 

mátopeprnou ... . 533 
Kotlety z kvíčal Clermont . . 533 
Studené kvíčaly . . . • 534 
Studené kvíčaly v papírových 

košíčcích  534

Sluky.
Sluka pečená .............................. 534
Sluka podle Carema . . . 535
Sluka s cognacovou omáčkou . 535 
Sluky v šampaňském víně . . 535 
Sluka po česku . . . . 535 
Sluka á la Souvaroff . . . 53 5;
Sluka dle normandského způ

sobu  536
Prsíčka ze sluky Véron . . 536

Tetřev.
Tetřev pečený . . . • 537
Tetřev po česku ... . 537
Tetřev po moravsku . . . 537 
Tetřev po lovecku . . - 538 
Tetřev se smetanovou omáčkou 538 
Tetřev na smetaně . . . 538
Tetřev se salmi ... . 539



Str. Str.

Šunka studená.
Kotletky ze šunky . . . . 58
Malé šunčičky po ďábelsku . . 58 
Rosol se šunkou po královsku . 59 
Šunkové kornoutky moskevské . 59 
Šunková kašovina s lanýži . . 59 
Šunkové kotletky Priola. . . 59 
Šunka po bankéřsku . . . 59 
Velikonoční šunková vejce . .60 
Jemné šunkové jídlo . . .60 
Zpěněné jídlo ze šunky v aspiku 60

Kaviár.

Kaviár na ledu .............................. 60
Kaviárové chlebíčky . . . 61
Kaviár Blumenthal . . . . 61
Trubičky s kaviárem . . . 61 
Kelímky s krémovým kaviárem 61 
Krokety s kaviárem . . . 61 
Studená vejce s kaviárem . .61 
Ruská kaviárová paštika . . 61

Sardinky.

Sardinky se sýrem . . . . 62.
Sardinky v těstě . . . . 62

Slanečci.
Slanečci naložení . . . .62
Závitky ze slanečků po rusku . 63 
Slanečkové dortíčky . . . 63 
Slanečkové řízečky . . . .63 
Malé slanečkové nákypy po rusku 63

Vejce studená.
Plněná vejce se salátem . . .63
Ruská vejce ..............................64
Zastřená vejce polévaná . . 64
Vejce po astrachansku . . . 64
Vejce á la Jockey Club . . . 65
Vejce poloměkká s chřestem .65
Vejce s humry ............................. 65
Vejce ztracená dle Maxmiliana . 65
Vejce dle Harlekina . . . 66
Vejce Lev Tolstoj . . . . 66
Vejce Skobelev ..............................66
Studená vejce s jaterní kašovinou 66 
Studená vejce Marseillaise . . 67

Malý zpěváčci ...............................67
Zastřená vejce Singapoore . . 67 
Zastřená vejce jarní . . . . 68
Vejce plněná kašovinou z husích 

jater ............................... 68
Studená vejce vyslanecká . . 68

Čejčí vejce.
Čejčí vejce po rusku . . . 68
Čejčí vejce po myslivecku . . 68
Čejčí vejce carská . . . .69 
Čejčí vejce v aspiku . . . 69 
Čejčí vejce Diplomat . . . 69 
Čejčí vejce Mozart . . . . 69 
Čejčí vejce Margueritte . . 69 
Čejčí vejce dle Kristiána . . 69 
Amoletka z čejčích vajec . . 70 
Čejčí vejce v rosolu : . . 70 
Čejčí vejce  70
Čejčí vejce a la Reine . . . 70 
Amoletka z čejčích vajec . . 70
Paštičky s míchanými čejčími 

vejci  71 
Tarteletky  71
Dortíčky Freia ..............................71 
Čejčí vejce v košíčku....... ...... .... ...71

Huspeniny.
Obyčejná huspenina . . . 71
Huspenina z drůbeže . . . 72
Rybí huspenina . . . . 72

Anglické savoury.
Salát se sýrem ..............................72
Timbála po ďábelsku . . . 72
Slanečci Duchesse . . . . 73
Mlíčí ze slanečků na topince . 73 
Mlíčí ze slanečků Madras . . 73 
Malý aspik s Fines-herbes . . 73 
Topinky Rosamonde . . . 73 
Topinky Prince de Calies . . 73 
Topinky Madame . . . . 73 
Piškoty se sýrem . . . . 73 
Moskevské paštičky . . . 74

Obložené chlebíčky.
Chlebíček š rybím masem . . 74 
Jazykový chlebíček . . . . 74 
Jiný způsob ..............................74



Str. Str.

Tetřev v rosolu . . . • 539
Studený tetřívek po módě .

Křepelka.
• 539

Křepelka pečená . . . • 540
Křepelka dušená . . . • 340
Křepelka se žampiony . . • 540
Křepelka po myslivecku. • 540
Křepelka se zeleným hráškem • 541
Křepelka s makarony . . • 541
Křepelka v těstě . . .

Lyska.
• 541

Lyska na divoko . . . . 541

Lyska po lovecku . . . . 542

Jeřábek.
Jeřábek po skandinávsku . • 542
Polévka z jeřábků . . • 543
Jeřábčí prsíčka . . • • 543

Divoká kachna.

Divoká kachna, úvod . • • 543
Pečená ................................ 544
Na víně ................................ 544
S hráškem ................................ 544
Kachna po tyrolsku . . . 544

Moučníky.
Amolety sladké.

Soufflé (základní hmota) . . 545
Soufflé čokoládové . . . 545 
Soufflé citrónové . . . . 545 
Soufflé pomerančové . . . 545 
Soufflé ananasové . . . . 545 
Soufflé jahodové . . . . 545 
Soufflé oříškové . . . . 546 
Soufflé mandlové . . . . 546 
Soufflé pistaciové . . . . 546
Soufflé á la Comtesse . . 546
Amoleta Confiteúr . . . 546
Amoleta karlovarská . . . 546
Amoleta Monako I. . . . 546
Amoleta Monako II. . . . 546
Amoleta Štěpánská . . . .546
Amoleta Suprise ... . 547

Puddingy a nákypy.
Úvod ...........................................547
Všeobecné . . . . . 548
Meruňkový pudding anglický . 548 
Meruňkový pudding francouz. . 549 
Jablkový pudding . . . 549
Jiný jablkový pudding . .549
Jablkový pudding á la créme . 549 
Jablkový pudding dalmatský . 550 
Jablkový pudding s jablkovým 

gelée •  550
Jablkový pudding s malaga . 550 
Jablkový pudding po anglicku 550

Bechamelovy pudding . . - 55° 
Oříškový pudding - . • 55°
Oříškový pudding po vídeňsku 551 
Oříškový pudding po francouz. 551 
Oříškový pudding po měšťansku 551 
Oříškový pudding Carola . • 551
Oříškový pudding po německu 551 
Pudding z čerstvých oříšků . 552 
Pudding z pražených oříšků . 552 
Oříškový pudding po královsku 552 
Pomerančový pudding po ja- 

novsku  552
Pomerančový pudding . • 552
Pomerančový pudding Chatilly 553 
Pudding z pomeranč, květů . 553 
Týž pudding po francouzsku . 553 
Arakový pudding . . . 553
Ambra pudding ... . 553 
Agátový pudding . . . 554
Angelikový pudding . . . 554
Banánový pudding . . . 554
Banánový pudding po fran

couzsku ..............................554
Berlínský pudding . . . . 554 
Hruškový pudding . . . 554
Piškotový pudding po vídeňsku 554 
Týž pudding po francouzsku . 555 
Týž pudding po německu . . 555
Piškotový pudding s čokoládou 555 
Piškotový pudding s pomeranči 555 
Piškotový kávový pudding . 555 
Piškotový pudding podle krá-

lovný .....................................555



Str. Str.

Jablkový pudding . . . 
Citrónový pudding . . 
Pudding z ovesné mouky .

Nákypy.
Jablkový nákyp . . . 
Nudlový nákyp I. . . . 
Nudlový nákyp II. . . 
Žemlový nákyp . . . 
Rýžový nákyp . . • 
Krupicový nákyp . . . 
Ovocný nákyp s ořechy . 
Béchamelový nákyp . . 
Anglický nákyp . .

Biskuitové tžsto.
Biskuitová masa . .
Obyčejný biskuit teple 

chaný . . .
vymi-

• 555 Koláčky z hořkých mandlí 564
• 556 Francouzské pečivo . . 564
• 556 Rumové řezy . . . . 564

Sněhové rohlíčky s mandlemi 565
Nudlové koláčky . . . 565

.556 Lisabonské řízky . . . 565
■ 557 Smetanové řezy . . . 565
• 557 Máslové koláčky II. . . . 565
• 557 Čokoládová srdéčka . . 566
• 557
• 557 Domácí moučníky.
■ 558 Bramborové šišky . . . . 566
.558 Smažená jablka . . . . 566
• 558 Krupicové noky . . . . 566

Morkové řezy I.......................... 567
Morkové řezy II.......................... 567

• 558- Solnohradské noky - .. 567
Ovocný chléb . . . . 567

■ 559 Piškotový rolád . . . . 568
• 559 Piškotová bublanina . . . 568
• 559 Bublanina .................................... 568
• 559 Lívanečky ............................ 568
- Žemlovka ............................ 568
- 559 Smaženec ............................ 569
- 559 Krupicový trhanec . . . 569. 560 Zelné halušky ........................... 569. 560 Jahelník se švestkami . . . 569. 560 Ovocné knedlíky . . . . 570. 560 Kvasnicové těsto . . . . 570

Tvarohové těsto . . . . 570. 560 Bramborové těsto . . . . 570. 560 Žemlové těsto ............................ 570
Pálené těsto ............................ 57°
Kynuté knedlíky . . . . 571

. 561 Tvarohové knedlíky . . . 571

. 561 Tvarohové palačinky . . . 571

. 561 Škubánky .................................... 571

. 561 Šunkové halušky . . . . 572

. 562 Dukátové buchtičky s krémem 57*

. 562 Pirožky .................................. 572

. 562 Smažené vdolečky . . . 572

. 562 Pálená koule ............................. 573

. 562 Rýžová kaše ............................ 573
• 563 Krupicová kaše . . . . 573
• 563 Tapioková kaše . . . . 573
• 563
■ 563

Taštičky.

■ 563 Povidlové ............................ 574
• 564 Jablkové nebo hruškové . . 574

Biskuitová hmota . . . 
Jemný biskuit . . .. 
Biskuit ...........................
Velice dobrý biskuit k jem

ným sladkým pokrmům 
Vídeňský koláč . . . 
Obyčejný biskuit . . . 
Biskuit II. . . . . 
Biskuit a la créme . . 
Biskuit manqué . . . 
Biskuit k ozdobám (garniro- 

vání)  
Biskuit ve formě . . .

Různé čajové pečivo.
Anýzový chlebíček . . 
Biskupský chlebíček . . 
Sucharové věnečky . . 
Marcipánky . . . . 
Mandlová srdíčka . . . 
Linecké pečivo . . . 
Jemné pečivo . . . . 
Prešpurské rohlíky . . 
Třená bábovka . . . 
Vanilkové rohlíčky . . 
Mandlové obloučky . . 
Máslové koláčky I. . . 
Morkový koláč . . . 
Masa na indiánky . . . 
Jemná oříšková bábovka .



Str. Str.

Nudle ............................................ 574
S vejci ..................................575
S parmazánem . . . - 575
S rajskou omáčkou . . - 575
S ořechy .................................... 575
S mákem nebo tvarohem . . 575
S hříbky .................................... 575
Gratinované ......................... 575
Nudlová amoleta . . . . 575
Nudle se zelím . . . • 576
Smažené bramborové nudle . 576
Krupicové nudle . . . . 576
Pečené nudle ..................................576
Bratislavské nudle . . . . 576
Štýrské tvarohové nudle . . 576
Tvarohové nudle . . . . 577
Ruské tvarohové knedlíčky . 577

Třešňový trhanec . . . . 580 
Třešňový nebo višňový závin 580 
Třešňové knedlíky . . . 580
Rýžový nákyp s třešněmi . . 580
Třešňový pudding . . . 580
Rybízové dortíčky . . . 581
Rybízový koláč . . . .581
Borůvkové koláčky . . . 581
Srstkový koláč . . . . 581

Různé záviny.
Závin jablkový I............................582
Závin jablkový II. . . . 582 
Závin třešňový . . . . 582
Závin tvarohový . . . . 582
Závin bramborový . . . 583
Závin ořechový . . . . 583

Ovocné moučníky.
Kvasnicový koláč s třešněmi . 578
Americký koláč . . . . 578
Meruňkové košíčky . . . 578
Koláč z křehkého těsta s kré

mem ..................................... 578
Třešňové řezy . . . . 579
Višňový nebo třešňový dort . 579
Smažené třešňové knedlíky . 579

Závin tyrolský . . . . 583

Různá těsta.
Třené linecké . . . .583
Linecké těsto křehké . . . 583
Kynuté těsto obyčejné . • 584
Překládané koláče . . . . 584
Máslové těsto ..............................584
Pálené těsto ..............................584

Dorty.
Pečení dortů ..............................585

Krémy k plnění dortů.
Žloutkový krém máslový . . 586
Krém vanilkový . . . . 586
Krém maraschinový . . . 586
Krém kávový .............................. 586
Krém čokoládový . . . . 586
Krém pistaciový . . . . 587
Krém oříškový . . . . 587
Krém ananasový . . . . 587
Krém višňový ..............................587
Krém ovocný ..............................587
Máslový krém II. . . .587
Krém fondantový . . . . 588
Benátský krém . . . . 588
Máslový krém šlehaný . . . 588

Polevy na dorty.
Vodová poleva s rumovou pří

chutí .............................. 588

Poleva z bílků ............................. 588
Fondant .....................................589
Fondant kávový .......................589
Fondant rumový . . . . 589
Fondant čokoládový . . . 589
Poleva citronová nebo pome

rančová . . ... . 590
Poleva pistaciová . . . . 590
Poleva růžová ..............................590
Poleva z čokolády .. . . 590
Poleva karamelová . . . 590

Dorty.

Piškotový dort I...........................590
Piškotový dort II. . . . • 591
Piškotový dort III. . . • 591
Pomerančový dort I. . . . 591
Pomerančový dort II. . . . 591
Pomerančový dort III. . • 592



Str. Str.

Písečný dort I.. 
Písečný dort II. . 
Písečný dort III. . 
Písečný dort IV. . 
Oříškový dort I. . 
Oříškový dort II. . 
Oříškový dort III. . 
Ořechový dort I. . 
Ořechový dort II. . 
Ořechový dort III. 
Mandlový dort I. . 
Mandlový dort II. 
Mandlový dort III. 
•Čokoládový dort I. . 
Čokoládový dort II. 
Čokoládový dort III. 
Sachrův dort I. . 
Sachrův dort II. . 
Sachrův dort III. . 
Sachrův dort IV. . 
Pralinkový dort. 
Pralinkový dort II. 
Kávový dort I. . 
Kávový dort II. . 
Mocca dort I. . .
Mocca dort II. . 
Mocca dort III. . 
Dobošový dort. 
Griliášový dort I. . 
Griliášový dort II. 
Terstský dort I. . 
Terstský dort II.. . 
Klášterní dort .. 
Karmelitský dort. 
Karmelitský dort II. 
Kapucínský dort I. 
Kapucínský dort II. 
Mechový dort I. . 
Mechový dort II. . 
Gigerl dort I. . .
Gigerl dort II. . .
Japonský dort .. 
Dort Mikado . .
Datlový dort I. .
Datlový dort II. .
Griegův dort . .
Štěpánčin dort I. . 
Štěpánčin dort II. . 
Táborský dort I. . 
Táborský dort II. .

• 592 Římský dort . . . . . 602
• 592 Libušin dort I. . p . . 603
• 592
• 593
• 593
• 593

Libušin dort II. . . .
Pistaciový dort I. . . .
Pistaciový dort II. . •
PiŠingerův dort . . .

. 603

. 603

. 603
. 603

• 593
• 593
• 594
• 594
• 594
■ 594

Mac-Clure dort . . . 
Madisonův dort . . . 
New-Yorský dort . . . 
Chlebový dort I. . . . 
Chlebový dort II. . . . 
Aliance dort . . ..

. 603

. 604

. 604

. 604

. 604

.6oj
• 594
■ 595
• 595
• 595
• 595
• 595
• 596
• 596
• 596
• 596
• 596
■ 597
• 597
• 597
■ 597
• 597
■ 598
• 598
■ 598
■ 598
■ 599
• 599
• 599
• 599
• 599
. 600
. 600
. 600

Dort tutti-frutti . . .
Ambrosia dort . . .
Ananasový dort . . .
Ananasový dort II. . .
Anýzový dort . . . .
Andělský dort . . .
Altdorfský dort . . .
Bramborový dort . . .
Benešovský dort . . .
Bleskový dort . . . .
Broskvový dort I. . . .
Broskvový dort II. . .
Citronátový dort I. . .
Citronátový dort II. . .
Excelsior dort .... 
Dort Emilie . . ..
Exposition dort . . .
Eikinsův dort . . ..
Elisčin dort . . ..
Fialkový dort . . ..
Fíkový dort I  
Fíkový dort II. . . .
Idin dort I  
Idin dort II  
Jahodový dort I. . ........ .
Jahodový dort II. . . .
Kaštanový dort . . .
Londýnský dort . . .

. 605

. 605

. 606

. 606

. 606

. 606 1

. 606

. 607

. 607

. 607
. 607
. 607
.608
. 608
. 608
. 608
. 608
. 609
. 609
. 609
. 609
. 609
. 609
. 610
. 610
. 610
. 610
. 610

. 600 Griotte dort . . .. . 611

. 600 Mandarinkový dort I. . . . 611

. 601 Mandarinkový dort II.. . 611

. 601 Mandarinkový dort III.. . 611

. 601 Májový dort . . .. . 611

. 601 Makový dort . . .. . 612

. 602 Malinový dort I. . . . . 612

. 602

. 602
Malinový dort II. . . .
Meruňkový dort . . .

. 612

. 612
. 602 Maraschinový dort . . .612



Str. Str.

Mramorový dort . . • • 612
Dort prince Pucklera . - • 613
Pařížský dort .............................. 613 
Princeznin dort........ ............ •..... . 613
Punčový dort I.............................614
Punčový dort II........................... 614 
Dort Klára-novela................. ...... .614
Sněhový dort .............................. 614 
Skořicový dort....... ........ ...... •... . 614 
Sucharový dort............... •..... •... .615 
Princ-regent dort ....... .......-....... 615 
Romanov dort........ ........ ...... .... .615 
Mnichovský dort..... ........ ...... .... .615
Magdalenin dort . . • . 616
Helenin dort ............................. 616
Republikánsky dort . . . 616
Vanilkový dort . . . .616
Eiffelův dort ........................... 616
Makronkový dort . . . .617
Rýžový dort ........................... 617
Grandhotel dort . . . .617
Dort Pellé ...................................617
Kakaový dort ........................... 618
Kolářův dort ........................... 618
Dort Savarin ........................... 618
Fialkový dort ........................... 618
Ontario dort . . . .618
Šlehovrův dort . . . .619 
Dortová masa hubičková . . 619
Dort ze svatojánského chleba . 619 
Škrobový dort . . . .619
Ruský dort I...................................620
Ruský dort II. . . . .620
Primátorský dort . . . .620
Trdlovec .................................... 621

Linecké dorty.
Linecký dort I................................621
Linecký dort II............................. 621
Linecký dort III............................621
Linecký dort IV............................622
Linecký dort V............................. 622
Linecký dort VI............................622
Linecký dort VII.......................... 622
Linecký dort VIII. . . .622
Linecký dort IX............................623
Linecký dort X.............................623
Linecký dort XI........................... 623
Linecký dort XII..........................623

Linecky dort XIII. . . . 623
Linecký dort XIV. . . . 624
Linecký dort XV.......................... 624
Linecký dort XVI. . . .624
Linecký dort XVII. . . . 624
Linecký dort XVIII. . . .624
Linecký dort krémový . . . 624
Povšechná informace o úpravě 

lineckých dortů s ovocem . 625 
Rybízový dort linecký . . . 625 
Linecký dort s brusinkami . 625 
Pomerančový dort linecký . . 625 
Meruňkový dort linecký . . 625 
Jahodový dort linecký . .626

Koblihy.

Jak docílíme kypré kobližky . 626 
Domácí koblihy . . . .627

Bábovky.

Piškotová bábovka . . . 628
Máslová bábovka . . . . 628
Šlehaná bábovka . . . . 628
Moravská bábovka . . . 628
Kynutá bábovka . . . . 628
Bábovka z bramborové moučky 629

Gateau.

Po rusku ....................................629
Po florentinsku . . . . 630
Saint Honoré ............................. 630
Fourrées .....................................630
Cerises ....................................630
Chocolat ..................................... 631
Aux péches ............................. 631

Různé zákusky a cukrovinky.

Anglicke tycinky k caji . . 631
Anglický keks .............................. 631
Trnavské preclíčky k čaji . . 631
Máslové koláčky . . . . 632 
Linecké pečivo . . . . 632 
Jemné koláčky II. . . . 632 
Oříškové pečivo . . . . 632 
Norimberské placičky . . . 632 
Švábský chlebíček . . . .632 
Vanilkové preclíky . . . 633



Str. Str.

Máslové pochoutky . . . 633
Suchary k čaji . . .633
Cukrové suchary . . . .633
Preclíčky ......................................633
Vanilkové rohlíčky . • .634
Koláčky volská oka . . .634
Máslová kolečka . . . • 634
Zázvorky ..............................634
Mandlové koláčky . . . • 634
Keksy .............................................634
Kávové pečivo patentní . .635
Vaječné pečivo . . . . 635
Rohlíčky .......................................635
Houby .....................................635
Lískové oříšky .............................. 635
Jaterničky ..............................636
Cucáčky ......................................636
Šípkový konfekt . . . .636
Pečený šípkový konfekt . • 637
Meruňkový konfekt . . • 637
Pařížský konfekt . . . • 637
Pasianc .....................................637
Ovocný konfekt . . . • 637
Čokoládový konfekt . . .638
Makovice .  638
Sušené hrušky .............................. 638
Žaludy .....................................638
Mišpule .....................638

Švestky ..................................... 638
Vařené sněhové k pečení . .639
Likérové .  639 
Fondantové . . . . .639
Marcipány z medového těsta . 640 
Čokoládové sněhové . . . 640 
Studené sněhové k pečení . . 640 
Sušené sněhové . . . . 640 
Piškotové kroužky . . . 640
Hoblovačky ..............................641
Jemné máslové arabesky . . 641 
Čokoládové tyčinky . . .641
Anýzová kolečka . . . . 641

Perník.

Norimberský perník . . . 641
Basilejský perník . . . .642
Obyčejný perník ke strouhání 642 
Perník k čaji ..............................642

Mandlová hmota.
Mandlové pečivo L . . .643
Mandlové rohlíčky . . . 643 
Mandlové arabesky . . . .643 
Mandlové petit fourés . . . 644 
Mandlová hmota (marcipán) . 644 
Marcipánové těsto . . . . 645 
Vánočky a bochánky . . .645 
Velikonoční bochánky . . . 647 
Velikonoční bochánek L . . 647 
Velikonoční bochánek IL . . 648

Cukroví na stromeček
Sněhové pečivo . . . .648 
Barevné sněhové pečivo . .649 
Sněhové pečivo z vařeného 

cukru,  649 
Máslové pečivo . . . .649 
Piškotové pečivo . . . .650 
Mandlové pečivo . . . .650 
Žloutkové preclíčky . . . 650 
Sněhové pusinky . . . .650 
Sněhové řetězy . . . .650 
Anýzové koláčky . . . .651 
Linecké koláčky s mandlemi . 651 
Hvězdy  651

Pečivo k vínu.

Mandlové placičky . . . .651 
Mandlové houbičky . . .652 
Piškotové věnečky . . . 652 
Mandlové pečivo . . . . 652 
Mandlové tyčinky . . . 652

Sušenky.
Různé domácí sušenky . .653 
Nadívané sušenky . . . . 653
Plum-cace ...................................... 654

Různé krémy.

Alsaská bomba . . . . 654
Bomba Montreuil . . . .654
Jahodové parfé . . . . 654
Jahodová bomba s překvapením 655 
Plombiere Suedoise . . . 655 
Plombiere pralinée . . . . 655 
Crém karamel . . . . 655 
Pařížský krém . . . . 655
Crém kávový ..............................656



Str. Str.

Crém cokoladovy . . . . 656
Crém Diplomat . . . .656
Crém vanilkový . . . .656
Crém ovocný ..............................656
Crém Curacao . . . .656
Studená rýže ..............................657
Ananasová rýže . . . .657

Zmrzliny.
Výroba zmrzlin . . . .657 
Vanilková zmrzlina I. . . . 659 
Vanilková zmrzlina II. . . 659 
Kávová zmrzlina . . . .660

Ovocné zmrzliny.
Malinová ........................................660
Jahodová zmrzlina I. • • . 660
Jahodová zmrzlina II. • • . 660
Třešňová ........................................660
Višňová ....................................... 661
Citronová zmrzlina se smeta

nou I. . ........................... 661
Citronová zmrzlina II. . . 661
Rybízová zmrzlina . . .661
Pomerančová zmrzlina . . .661
Zmrzlina finančnická . . . 661
Zmrzlinový kopec . . . .661
Ananasová zmrzlina . . . 662
Meruňková zmrzlina . . . 662
Zmrzlina Mascotte . . . 662
Zmrzlina Cléopatra . . . 662
Čokoládová zmrzlina . . .662
Pralinková zmrzlina . . . 662
Meruňková zmrzlina . . . 663
Zmrzlina Succés . . . . 663
Mražená káva ..............................663
Mandlová zmrzlina . . . 663
Oříšková zmrzlina . . . 663
Ořechová zmrzlina . . . 663
Římský punč . . . . .664

Poháry a bowle.
Pohár Melba ..............................664
Pohár Favorite . . . .665 •

Pohár Jacques . . . 
Pohár St. Martin . . 
Broskve á la Melba . 
Jahody Nina . . . 
Hruška Bristol . . 
Ananasová bowle . . 
Arakové bowle . . 
Šampaňské bowle . . 
Ledové bowle . . . 
Jahodové bowle I. . . 
Ananasové bowle . . 
Pomerančové bowle . 
Jahodové bowle II. . 
Jablkové bowle . . 
Malinové bowle . . 
Melounové bowle . . 
Broskvové bowle . . 
Smíšené bowle . . .

Sorbets.

Broskvový . . . 
Hruškový . . .. 
Jablkový . . . . 
Pomerančový . . 
Reveňový . . ..

Různé teplé nápoje

Bordo punš . . . 
Burgundský punš . . 
Anglický punš . . . 
Šampaňský punš . . 
Svařené víno . . . 
Vaječný punš . . . 
Ananasový nápoj . . 
Vinná pěna . . . 
Anglický nápoj Savoyon 
Biskupský nápoj . . 
Polský čaj . . .. 
Grog • • • 
Kardinálský nápoj . . 
Mléčný nápoj . . . 
Mandlové mléko . .

. 665

. 665

. 665

. 66s

. 66 s

. 66 s

.666

. 666

. 666

. 666

.666
. 666
. 666
. 667
. 667
. 667
. 667
. 667

. 667

. 668

. 668

. 668

. 668

. 668
. 669
. 669
. 669
. 669
. 669
. 669
. 669
. 669
. 670
. 670
. 670
. 670
. 670
. 670

Třešně v cukru 
Švestky v líhu .

Zavařování ovoce.
.671 Meruňky
. 671 Kdoule

672
672



Str. Str.

Zelená rajská jablíčka . . . 672 Studený kaštanový pudding . . 682
Zelená rajská marmeláda . . 672 Kaštanové tyčinky . . . . 682
Jahody ............................
Pomerančová kůra . . .

. 672
• 673 Banány.

Jahody velké ananasové .
Angrešt velký . . . .

■ 673
• 673

Banány jako předkrm . . . 683
Banány jako zelenina . . .683

Jahodová šťáva bez cukru . 
Rybíz celý . . . . . 
Rybíz gellée . . . . 
Rybízová šťáva k přípravě

• 673
. 674
. 674

Banánové ragout . . . .683
Banánový kompot . . . .683
Banány se sněhem . . . .684
Banány se šlehačkou . . . 684

zmrzliny  674
Kingle .............................................674
Angrešt  674
Tahodová a srstková zavařenina 675

Banánový koláč . . . . 684
Křehký banánový závin . .684
Banánový krém . . . .685

Brusinky ............................ • 675 Melouny.
Ananas ...................................
Zavařování turků . . .
Hrušky ............................
Jablka ....................................
Jablková zavařenina . .

■ 675
.675
.675
. 676
. 676

Meloun po rusku . . . . 685
Meloun po pařížsku . . . 685
Meloun Monte Carlo . . .685
Melounová zmrzlina . . . 685

Různé úpravy jablek.
Suzette .....
Mignon ............................
Moderní ............................
Atlantic ............................
Pompadour . . . .
Jablka v teste . . .. 
Jablko v máslovém těstě .

Kaštany.
Kaštanový dort . . . 
Kaštanový pudding . .
Kaštanové řezy . . .

■ 677
• 677
• 677
• 677
• 677
. 678
: 678

. 678
• 679
• 679

Pomeranče.
Pomerančové košíčky s rosolem 686
Smažené pomeranče . . . 686
Pomerančový nákyp . . . 686
Pomerančový krém . . . 687
Pomerančový jam . . . . 687
Pomeranče Carlton . . . . 687
Pomeranče po sicilsku . . . 687
Pomeranče po moskevsku . . 688

Maliny.
Konservovaný malinový protlak 688
Malinová šťáva .............................. 688

Kaštany Mont Blanc . . ■ 679 Malinová marmeláda . . . 689
Čokoládové kaštany . .
Kaštanové košíčky . . .
Desertní kaštany . . .

• 679
. 680
. 680

Malinový kompot . . . . 689
Maliny v páře bez cukru . . 689
Malinové řezy ..............................689

Kaštanové placičky . . .
Kaštany glacé . . ..

. 680

. 680
Malinový rosol . . . . . 690
Malinový punš .............................. 690
Studený malinový nápoj . . 690
Malinová pěna ..............................690

Kaštanové taštičky . . .
Pečené kaštany . . . .

. 680

. 681
Vařené kaštany . . . . 
Loupání kaštanů . . . 
Kašovina z kaštanů . . 
Kaštany jako nádivka . .

. 681

. 681 .

. 681

. 681

Meruňky.
Meruňková zavařenina . . . 690
Meruňky celé neb půlky . . 691

Kaštanové koule se šlehačkou . 681 Meruňky v octě . . . . 691
Kaštanový pudding . . . 68 1 Meruňky v likéru . . . . 691
Krokety z kaštanů . . . . 682 Meruňky v cukru po pařížsku . 692



Str. .Str.

Meruňky v cukru po pražsku . 692
Meruňky v páře . . . . 692
Meruňkový pudding , . .692
Meruňkový koláč . . . • 693

Šťáva s vinným kamenem . . 702
Jahodová pěna ..............................703
Jahodové chaudeau . • • • 7°5
Jahodové lahůdky . . . • 703
Malé koláčky s jahodami . . 703

Třešně. Jahody se šlehačkou . . . 704

Třešně ................................. . • 693
Třešně konservované v páře . 694 
Třešně s octem . . . . 694
Třešně konservované ve vodě . 694 
Třešně bez cukru . . . • 694
Chrupky červené . . . . 695
Višně v rumu po rusku . . 695
Višňový likér ............................. 695
Třešňový jam ..............................696
Třešňový jam s jahodami . . 696
Třešňový jam s rybízem . . 696
Třešňová pálenka . . . . 696TVVV /v_ Třešňové rezy .............................696
Amoleta s třešněmi . . .697
Třešňový dort s mandlemi . . 697
Křehký koláč s třešněmi . . 697
Třešňová bublanina I. . . . 697
Třešňová bublanina II. . . 698
Višňové košíčky . . . .698
Třešňový koláč . . . .698
Třešňový smaženec . . . 698
Třešňový koláč s čokoládou . 698 
Třešňový koláč . . . .699
Třešňový koláč kynutý . .699
Třešňová rýže ..............................699

Reveň.
Reveň ...........................................699
Reveňová žemlovka .. . 700
Reveň s pěnou . . . . 700
Reveňový koláč . . . . 700
Reveňový rosol . . . . 700
Reveňový nápoj . . . . 701
Reveňový jam ............................. 701
Reveňový závin . . . . 701

Broskve.
Plněné broskve ............................. 701
Broskve na ledovém orlu . . 702

Jahody.
Jahodová marmeláda . . . 702
Jahodová šťáva ............................. 702

Jahodové řezy I......................704
Jahodové řezy II......................704
Jahodový krém . . . • 704
Jahody s rumem . . . • 704

Kdoule.

Kdoule zavařená v páře . • 705
Kdoulový kompot . . . • 705
Kdoulový sýr ............................. 706
Kdoulový rosol . . . . 706
Kdoulové tyčinky . . . • 706
Smažené tyčinky . . . . 706
Kdoulový pudding . . . • 707
Kdoule po anglicku . . • 707
Kdoulový krém . . . • 7°7

Ananas.

Ananas . ..• •707
Kreolčin ananas . . . . 708
Jamy ...........................................708
Vaření, plnění a uzavírání . . 709
Předpisy k přípravě různých

jamů ..................................710
Meruňkový jam . . . . 710
Třešňový jam ..............................711
Jahodový jam ..............................711
Pomerančový jam . . .. 711
Švestkový jam ............................. 712
Reveňový jam ..............................712
Tomatový jam ..............................712

Ovocná vína.
Jablkové ....................................713
Hruškové ....................................713
Ostružinové . . . . • 713
Jahodové .................................... 713
Malinové ....................................713
Třešňové ....................................714
Meruňkové .....................................714
Šípkové ........................................... 714
Borůvkové .....................................714
Rybízové ....................................714



Srt. Str.
Ovocné šťávy.

Rybízová ............................ • 715 Třešňový ............................
Citrónový ............................

• 719
Rybízová bez cukru . . • 715 ■ 719
Jahodová ............................ ■ 715 Pomerančový . . .. • 719
Malinová ............................ .715 Melounový ............................

Morušový ...........................
• 719

Pomerančová . . .. 716 • 719
Třešňová ............................ .716 Ovocné rosoly
Brusinková............................. 716 Rybízový ............................ .720
Srstková ............................ .716 Pomerančový . . .. . 720
Ostružinová . . .. .716 Ananasový............................. . 720

Ovocné limonády.
Brusinkový............................. . 720
Citrónový ............................ • 720

Třešňová............................ 717 Malinový ............................ ■ 720
Brusinková . . .. 717 Jablkový ............................ . 720
Malinová ............................ 717 Ovocné kompoty.Rybízová ............................ 717
Angreštová . . ..
Citrónová ............................
Pomerančová . . ..

717
717
717

Jablkový ...........................
Hruškový ............................
Višňový . . . ..

• 721
• 721
■ 721

Ledové krémy. Meruňkový I........................... ■ 721

718
718

Malinový ............................ ■ 721Jahodový ............................
Rybízový ............................

Třešňový ...........................
Švestkový I............................

• 721
• 721Malinový ........................... 718 Pomerančový . . .. • 721

Studené koflíčky. Švestkový kompot II. . .
Meruňkový kompot II. . .

• 722
■ 722

Ananasový .................................... 718 Jablkový kompot . . . • 722
Meruňkový ............................ 719 Jablková kaše .... • 722

Sýry.

Liptovský sýr . • 723 Studené sýrové dortíčky . • 727
Prolisovaný Roquefort s maslem 723 Sýrové kelímky . . . • 727
Roquefort s rosolem . . • 
Smažené ementálské řezy . .

723 Soufflé au fromage . . • 727
723 Sýrový nákyp s holandskou

Řezy z ementálského sýra .. 724 omáčkou I.........................• 727
Smažený camembert . • • 724 Sýrový nákyp II. . . . • 727
Sýrové topinky . . . . 724 Sýrový nákyp s paprikou . . 728
Sýrové pofézky ...........................
Sýrové kobližky . . . .

724 Malé sýrové nákypy . . . 728
725 Sýrové pečivo . . .. . 728

Sýrové chlebíčky .• 72S Sýrové tyčinky . . . • 729
Chlebíčky se sýrem L . . . 726 Sýrové tyčinky po královsku • 729
Chlebíčky se sýrem IL . . . 726 Sýrový koláč . . .. • 729
Sýrové chlebíčky s rosolem . . 726 Sýrové koláčky . . . . • 729
Ruské chlebíčky . . . . 726 Sýrové koláčky po Švýcarsku • 73°
Sýrové dortíčky . . . . 726 Plněné sýrové koláčky . . 73°
Ženevské dortíčky . . . . 726 Pečené věnečky se sýrem . 73°
Sýrové dortíčky . . . . 727 Pánský zákusek . . . 730



Str. Str.

Chlebíček s masem divoké zvěře 75
Chlebíček s masem mořského

raka .....................................75
Chlebíček s račími ocásky . . 75
Dánský chlebíček . . . . 75
Měšťanský chlebíček . . . 75
Krevetčí chlebíček . . . . 75
Kaviárový chlebíček . . .75
Sardelový chlebíček . . .76
Chlebíček s ančovičkami . . 76
Chlebíčky se sardinkami . . 76
Chlebíček se syrovým masem . 76
Chlebíček se zeleninou . . . 76
Chlebíček s rajskými jablíčky . 76 
Chlebíček s račími vajíčky . . 77
Norvěžské chlebíčky . . . 77
Chlebíčky s raky po císařsku . 77

Obložené chlebíčky . . - - 77 
Chlebíčky se zvěřinou . . . 77 
Chlebíček Luculle . . . .78 
Ústřicové chlebíčky . ..78 
Chlebíčky s račími ocásky . . 78 
Chlebíček »Diana« . . . . 78 
Reformní chlebíček . . . 78 
Holandský chlebíček . . . 78 
Velikonoční chlebíčky . . . 78 
Sardinky na topince s majonézou 79

Studená husí játra.
Domácí paštika z husích jater . 79 
Krém z husích jater . . . 79 
Medailonky z husích jater . . 79 
Husí játra s mandlemi . . . 80 
Husí játra v rosolu . . . . 80

Předkrmy teplé.
Přípravy k předkrmum teplým.

Těsto k smažení z piva . . . 81
Těsto k smažení z vína . . . 81
Pálené těsto .............................. 81
Těsto k vykládání formiček . 81
Croutony ......................................81
Tartelettky plněné žampiony . 82
Tartelettky s husími játry . . 82
Tartelettky z koroptví St. Hubert 82
Medailonky z drůbeže s lanýži . 82
Timbálky neapolské . . . 82
Kelímky labužnické . . . 83
Kelímky Carnot . . . . 83
Lanýže v kelímcích . . . . 83
Malé nákypy s překvapením . 83
Pažítkové dortíčky . . . . 83
Dortíčky Favorite . . . . 84
Makarony Toulouse . . . 84
Makarony v mušlích po italsku . 84
Pařížské noky ..............................84
Jemné ragout .............................. 85
Tomaty Melba ..............................85
Smažený celer ..............................85
Ravioli .............................................85

Krokety.
Krokety z uzeného rýnského lo

sosa .....................................86
Krokety z raků . . . . 86

Krokety ze skopového masa . 86
Krokety ze zvěřiny I. . . . 86
Krokety ze zvěřiny II. . . . 87
Koroptví krokety Rossini . . 87
Krokety po americku . . . 87
Krokety po pastýřsku . . . 87
Krokety z kuřat I........................... 87
Krokety po uhersku . . . 88
Krokety podle markýze . . 88
Krokety z telecího masa po měš-

ťansku .....................................88
Krokety z telecích nožiček . 88 
Krokety z ryb . . . . 89
Krokety z makaronů . . . 89
Krokety z krupice . . . . 89 
Bramborové krokety . . .89 
Rýžové krokety . . . . 90 
Krokety z květáku . . . . 90 
Krokety ze špenátu . . . 90 
Krokety ze žampionů . . . 90 
Krokety z hříbků . . . .90 
Krokety vaječné I. . . . . 90
Krokety vaječné II.......................... 90
Krokety z artičoků . . . . 91

Taštičky.
(Risolles.)

Taštičky Marly ...............................92
Taštičky Nantua . . . . 92



Str. Str.
Nadívané sýrové piškoty . .731
Sýrová Charlotta . . . . 731
Roličky ze sýru . . . .731
Sýrové trubičky . . . .731
Trubičky plněné sýrovým kré

mem .................................... 731
Rohlíčky plněné sýrem . . . 732

Westfálská domina . . . . 732
Švédská sláma ............................. 732
Taštičky Lucie ............................. 732
Sýrové krokety . . . . 733
Sýrový věnec ............................. 733
Sýrový krém ............................. 733
Sýrový fond ............................. 733

Dietická a diabetická kuchyně.
'Dietní strava ........................... 735
Příprava pokrmů pro jednotlivé 

nemoci ............................. 737
Polévky při tuberkulose plic . 739
Maso .........................................740
Omáčky ..................................740
Ryby ........................................ 740
Zelenina a brambory . . . 740
Saláty ...........................................741
Cukrovka ....................................741
Náčrt denního rozdělení . . 742

Choroby ledvin.

Poznámky ..................................... 743
Skizza denního rozdělení stravy 744
Výživa při chorobách ledvino

vých .................................... 745
Bramborové nudle . . . . 745
Bramborový knedlík . . .745
Švestkové knedlíky . . . .746
Masa ...........................................746TI 1 1 v-Holub varený .............................. 746
Telecí maso vařené . . . . 746
Kuřecí haše ............................. 747
Kuřecí krém ............................. 747
Úprava zeleniny při chorobě 

ledvin ............................... 747

Kvetak s polonezou . . • 747
Zadělávaná karotka a la créme 747 
Zadělávaný špenát . . . . 748
Květák á la créme . . . . 748
Dušené okurky se smetanou . 748 
Risotto z hrášku . . . .748 
Hrachová kaše . . . .748 
Makarony s rajskými jablíčky . 749 
Zadělávaná čočka . . . . 749 
Čočka s kyselou smetanou . . 749 
Zadělávané boby . . . - 749 
Rýže s houbami . . . .749
Kroupy s houbami . . . . 750

Dieta pro zhubnutí.

Dieta pro zhubnutí . . .750
Všeobecné poznámky . . . 751
Specielní poznámky . . . 751
Skizza denního rozdělení . .752
Nemoci jater a žluči . . . 753
Dieta výkrmná ..............................753
Dieta při dně, ledvinových a 

močových kaméncích . . 753
Chronická střevní ochablost . 754 
Specielní poznámky . . . 754
Pro zvýšení tělesné váhy . . 755
Pro snížení tělesné váhy . . 756

Vegetárský vývar . 
Pikantní chlebíčky . 
Houbové taštičky 
Rosničky . .
Borůvkový koláč 
Zeleninová mísa 
Krupicové koláčky 
Pečený květák .

Vegetárská kuchyně.
• • 757 Sýrové řezy ............................. 759
• .757 Jemná sýrová mísa . . . » 759
..757 Oříškový špenát . . . 759
.. 757 Bramborové nudle . . . . 759
..758 Voskové fazole s tomaty . . 759
. . 758 Zastřená vejce s tomaty . . . 760

.758 Zelenina z červené řepy . . . 760
..758 Placičky z ovesných vloček . 760



Str. Str.

Plněné hříbky ................ 760

Pudding z bezinkové šťávy . . 760
Bramborové knedlíčky . . . 761
Kdoule v krému . . . .761
Vegetářské tournédos : . .761
Jarmus s bramborovými placič

kami ...............................761
Vaječná amoleta se špenátem . 761
Salát s rapontiky . . . . 762
Lilek ........................ 762

Čokoládový pudding . . .762
Brambory na plechu . . .762
Sucharový moučník . . . 762
Sýrová mísa ..............................763
Plněná brukev ..............................763
Nudlový nákyp . . . . 763

Paprika s míchanými vejci . . 763

Jablka se sněhem . . • • 764
Houskové řezy. . . . . 764
Chicoré .....................................764
Nákyp s chicoré . . . . 764
Jablečný křen ..............................764
Smažené celerové řezy . . .674
Bramborové krokety . . . 765
Falešná sázená vejce . . . 765
Pečená tykev .............................. 765
Červené zelí ..............................765
Houbové chlebíčky jako před

krm .....................................765
Smažený černý kořen . . . 765
Dukátové buchtičky . . . 766
Pikantní lívanečky ke květáku . 766
Brusinková rýže . . . .766
Kukuřice s máslem .... 766

Různé přílohy.
Rýže ............................................767
Rýže a la fermiére ....767 
Rýže a la Anglaise . . .767 
Rýže a la Turque . . . . 767 
Rýže au Curry . . . .767 
Rýže au paprika . . . . 767
Rýže připravená k plnění drů

beže  767
Risotto a la Piemontaise . . 768
Risotto podle labužníka . .768 
Rýžové krokety . . . .768
Staročeský kuba . . . . 768
Smetanový pudding . . . 769
Polenta............................................769
Nudle ............................................... 769
Noky ............................................769
Noky z kyselé smetany . . 769

Makarony neb Spaghetti vařené 770 
Spaghetti se šunkou . . . 770 
Knedlíky .................... 770
Knedlíky ze syrových bramborů 770 
Jiné chlupaté knedlíky. . .771 
Bramborové knedlíky . . . 771 
Jiné bramborové knedlíky . . 771 

Jemné bramborové knedlíky . 771 
Houskové knedlíky . . . 771 
Knedlík v ubrousku . . . 771 
Krupicové knedlíky . . . 772 
Tvarohové knedlíky . . . 772 
Jemné tvarohové knedlíky . . 772 
Špekové knedlíky . . . . 772 
Jiné špekové knedlíky . . . 772

Úprava kabanosu . . . .773

Všechna práva vyhrazena.



Str. Str.

Taštičky Dauphine . . . • 92
Taštičky Bressanne . . . • 92
Taštičky podle květinářsky • 92 
Taštičky Victoria . . . • 92
Taštičky Pompadour . . • 92

Krustádky.
Krustádky .............................. 93
Malé krustádky s drůbeží . . 94 
Krustádky s drůbeží . . . 94
Kardinálské krustádky se štikou 94 
Krustádky s hovězím morkem . 94 
Rýžové krustádky se skopovými 

ledvinkami  94
Krustádky s telecími ledvinkami 94 
Krustádky Créole . . . • 95
Krustádky Chevreuse . . . 95

Ragout (smíšeniny).
Úprava potřebných součástí pro 

ragout ............................... 95
Úprava různých druhů ragout.

Míchané ragout ..............................97
Ragout z Ústřic ..............................97
Pečárkové ragout . . . . 97 
Ragout a la Reine . . . . 98
Ragout Toulouse . . . . 98 
Macedonské ragout . . . . 98 
Ragout Chipolata . . . . 98 
Ragout Financiére . . . . 98 
Ragout Montglas . . . . 99 
Ragout Chambord . . . . 99
Ragout Godard..............................99 
Námořnické ragout ...... ........ 99 
Lanýžové ragout ...... ....... ....... . 99 
Jemné ragout v mušlích ........ 100
Ragout v mušlích a la Mont- 

gelas............................... 100
Ragout v mušlích a la Cardinál 100 
Ragout v mušli podle vévody . 100 
Ragout Providence . . . 100
Ragout s kuřecími noky a ze

lenými fasolemí . . . 101
Malé postní ragout s ústřicemi 

a mlíčím z kapra . . . IOI
Salpikony.

Bílý salpikon .............................. 101
Pařížský salpikon . . . . 101

Italský salpikon . . . . 102
Palermský salpikon . . . 102 
Salpikon Valenciénne . . . 102 
Královský salpikon . . . 102 
Lanýžový salpikon .... 102 
Salpikon Financiére . . . 102 
Salpikon Tortue .... 102 
Salpikon ze zvěřiny . . . 102 
Salpikon z kuřat . . . . 103 
Salpikon St. Hubert . . . 103 
Salpikon tuluzský . . . 103 
Salpikon ze zvěře .... 103 
Salpikon ze želvy .... 103

Máslové paštičky.

Máslové těsto lístkové . . . 104
Odpadky z máslového těsta . 105
Paštičky z máslového těsta . 105 
Paštika z máslového těsta velká 105 
Pařížské paštičky . . . . 105 
Paštičky á la Toulouse . . 105 
Paštičky královské . . . . 105 
Paštičky měšťanské . . . 106 
Paštičky prelátské . . . . 106 
Paštičky kaviárové . . . . 106 
Paštičky s raky . . . . 106 
Paštičky s humrem . . . 106 
Paštičky s Ústřicemi . . . 106 
Paštičky s husími játry . . 106 
Paštičky s kuřecí kašovinou . 106 
Pastičky se islukou . . . 106 
Paštičky s lanýži . . . . 107 
Paštičky Richelieu .... 107 
Paštičky Seribe . . . . 107 
Paštičky s kvasnicového těsta . 107 
Paštičky velkovévodské . . 107 
Paštičky holandské . . . 107 
Paštičky Diana  107 
Paštičky sv. Huberta . . . 108 
Paštičky podle královny . . 108 
Paštičky Mirabeau .... 108
Paštičky Mogador . . . . 108

Různé druhy paštiček.

Bramborové paštičky . . . 108
Rýžové paštičky . . . . 109
Makaronové paštičky s drůbeží 109 
Paštičky z másla . . . . 109
Nudlové paštičky . . . . 109



Str. Str..

Oblohy.
Alžírska ........................... III Dle Clermonta — Clermont 114
Alsaská ........................... 111 Compote........................... 115
Americká . . .. III Dle Conti — Conti . . 115
Andalouská . . .. 111 Dle Cussy — Cussy . . 113.
Antverpská .• III Dle Daumonta — Daumont IIS
Arleská ...........................
Dle bankéŕe . . . .

111
112

Na diéppský způsob — Diep- 
poise ........................... 115

Berny ........................... 112 Dle Doria — Doria . . 1IS
Bizontinská .... 112 Dle Dubarry — Dubarry . 115
Boitelle ........................... 112 Dle Favoritky ........................... 116
Burgundská ........................... 112 Dle Fervaala . . . . 1 16
Brabantská ..... 112 Dle finančníka ........................... 116
Bretaňská .................................. 113 Flámská .................................. 116
Brillat-Savarin ........................... 113 Florentinská ........................... 116
Bristol .................................. 113 Dle Floriána ........................... 116
Bruselská . . . . .. 113 Dle Fascati ........................... 116
Na caucalský zpusob . . 113 Dle Gastronoma .... 117
Cardinal .................................. 113 Godard.................................. 117
Dle Chamborda . . . . 113 Italská .................................. 117
Dle Chauchat — Chauchat. 113 Indická ................................... 117
Chipolata .................................. 114 Japonská .................................. 117
Choisy .................................. 114 Joinville .................................. 117
Dle Chorona — Choron . . 114 Dle způsobů fořtů . . . . 118
Dle Clamarta — Clamart . . 114

Ryby a
Vývar k varení ryb I. . . . 119
Vývar z vína II.............................119

korýši. - 
Pstruh.

Pstruh potoční . . . . 124
Vývar pro ryby morské III. . 119 Pstruh na modro . . . . 124
Slaný vývar rybí . . . . 119 Plnění pstruzi ........................... 125
Ryby protažené v šťávě . . 120 Pstruh smažený . . . . 125
Varení ryb na modro . . . 120 . Pstruzi po mlynářsku . . .

Pstruzi v červeném víně . .
125

Smažení ryb ........................... I2I 125
Pečení ryb na roštu . . . I2I Mayonaisa ze pstruhů . . . 125
Pečení ryb po mlynársku . . I2I Pstruzi v rosolu . . . . 126

Ryby sladkovodní.

Candát .................................. I22

Pstruzi na modro s rosolem . 
Pstruh v rosolu v timbálkách 
Marinovaní pstruzi . . .

126
126
126

Candát varený . . . .
Candát na roštu . . . .
Fogoš na roštu . . . .

122
123
123

Kapr.

Kapr na modro s máslem . . 127
Candát po moskevském způsobu I23 Kapr na černo . . . . 127
Candát dle dobré paní . . 123 Kapr na sardeli . . . . 127
Filátka z candáta po ďábelsku 124 Kapr v rosolu ........................... 128
Candátci po mlynársku . . 124 Kapr pečený ........................... 128



Str. Str.

Kapr smažený .............................. 128
Kapr na paprice . . . . 128
Ragout z kapra v lastuře . . 128
Kapří mlíčí .............................. 129
Mlíčí v aspiku . . . . 129
Mlíčí v borduru a la Mornay . 129
Mlíčí v lastuře po pařížsku . 129
Mlíčí smažené ...........................129
Mlíčí v lastuře ...........................129

Štika.
Štika na modro . . . .130
Kotletky ze štičky s cibulovou 

omáčkou . . . . • 130
Filátka ze štiky s tatarskou 

omáčkou  130
Štika pečená .............................. 130
Maréna ..................................... 131
Okoun lososový . . .. 131
Okoun s jemnými kořínky . 131
Okoun na roštu . . . . 131
Okoun na roštu se šťovíkem . 131

Úhoř.
Úhoř vařený s máslem . . 132
Úhoř smažený .............................132
Úhoř na sardeli ... . 132
Úhoř v aspiku ............................ 133
Teplá paštika z úhoře po

anglicku .............................. 133
Ruská paštika z úhoře . . 133
Úhoř po mlynářsku . . . 133
Úhoř v bílém víně a paprice . 133
Marinovaný úhoř .... 133
Lín ...................................................134
Parma ..................................... 134
Parma po burgundsku . . . 134
Parma s různými omáčkami . 134
Mladá parma na roštu . . . 134
Mladá parma po mlynářsku . 134
Pečené parmičky . . . . 135

Losos.
Losos ............................................135
Kotlety s lososa . 135
Culibiac z lososa; lososí paštika 

ruská ............................... 135
Prostředek lososa á la Lucullus 136 
Prostředek lososa po palermsku 136
Losos po admirálsku . . . 136

Prostředek lososa dle boreuxské- 
ho způsobu ............................137

Střed lososa Montpeliér . . 137 
Mousse z lososa . . . . 137 
Majonéza z lososa . . . . 137
Losos opékaný ..............................137
Losos opékaný po cardinálsku . 138
Losos dle dobré paní . . . 138

Ryby mořské.
Mořský jazyk .............................. 138
Smažený mořský jazyk . . 139
Smažený mořský jazyk v těstě . 139
Mořský jazyk dle domácí paní 139
Mořský jazyk dle Colberta . 139 
Mořský jazyk po diplomatsku . 140
Mořský jazyk po španělském 

způsobu .............................. 140
Mořský jazyk po mlynářsku . 140
Mořský jazyk po florentinsku . 140 
Mořský jazyk po holandsku . 140 
Mořský jazyk po hostinsku . . 140
Mořský jazyk v bílém víně . 140
Mořský jazyk s vínem Cham

bertin............................... 141
Mořský jazyk v šampaňském 

víně ............................... 141
Mořský jazyk v jemných vínech 141
Filátka z mořského jazyka . 141 
Filátka po americku . . . 142 
Filátka po anglicku . . . 142 
Filátka die Bercy . . . 142 
Filátka po kardinálsku . . 142
Filátka po bretaňsku . . . 142
Filátka dle Condé . . . 142
Filátka s krevetami . . . 142

Treska.
Treska ..................................... 143
Treska ve smetanové omáčce . 143
Treska po měšťansku . . . 143
Treska po lyonsku . . . 143
Treska valenciánská . . . 143
Americké krokety z tresky . 143

Kamenáč.
Kamenáč plněný ústřicovým 

ragout • • . 144
Kamenáč plněný ragout 

z humrů ........................ 144
Kamenáč »Princ de Galles« . 144



Str. Str.

Kamenáč dle vyslance . . 144
Kamenáč Richelieu . . . 144
Jeseter .................................... 145
Vyza .............................................145

Různé rybí pochutiny.
Teplé.

Opečené rybí maso . . . 145
Opečená ryba po italsku . . 145
Malé rybí nákypy . . . 146
Malé rybí timbálky . . . 146
Rybí krokety ...............................146
Ryba v mušlích . . . . 146
Rybí krokety po americku . 146

Salát z úhoře v mušlích . . 146
Studené.

Zpěněné jídlo Capucine . . 147
Zpěněné ruské jídlo . . . 147
Moskevské člunky - . . 147
Dortíčky po rusku . . . 147
Mušle po rusku . . . . 147
Očka * ..................................147
Langustí salát Bogration . . 148
Mušle Victoria . . . . 148
Rybí fáš .................................... 148
Jemnější rybí fáš . . . . 148
Fáš k plnění ryb . . . . 148

Ústřice.
Ústrice s kaviárem . . . 149
Ústřice po anglickém způsobu 149
Opečené ústřice . . . . 150
Ústřice dle maršálského způ

sobu ............................... 150

New-Yorské speciality.

Ústřice na způsob Waldorf-
Astoria ................................150

Ústřice opečené . . . . 150

Ústřice smažené . . . ■ 150
Ústřice pečené . . . •151
Ústřice v aspiku . . . • 151
Ústřice po parížsku . . • 151
Ústřice po moskevsku . ' • 151
Ústřice Lampsor . . . • ip
Ústřice Rubino . . . • IS1
Ústřice Haughton . . .152
Ústřice Ancienne . . . 152
Ústřice Belfort . E , 152
Ústřice na kaviárové topince 152

Korýši.
Raci.

Raci ........................................... 152
Vaření raci .............................152
Raci v aspiku .............................152 
Malý aspik s raky............................. 153 
Malé račí nákypy....... ............ ............. . 153
Račí krokety ............................ 153 
Raci v mušlích ....................... . 153 
Mušle po labužnicku.... ......... ............ . 153
Koule z raků Cardinál . .154
Malé dortíčky s krevetkami . 154

Humr.
Humr na teplý způsob.

Teplý humr s kaviárovou o
máčkou ........................154

Opečený humr . . . . 155
Humr v kelímcích . . . 155
Humr Vanderbilt . . . 155

Humr Hay ..............................155
Humr Duglěre . . . . 155
Humří krokety . . . . 156
Makaronové krokety s humrem 156

Humr na studený způsob.
Humr Broche . . . . 156
Humr Rougemont . . . 156
Humří medailonky Ravigote . 156
Humří medailonky Financiére 157
Humří paštičky Cardinal . . 157
Humří řezy po švédsku . . 157
Dortíčky s humrem . . . 157
Kotlety z humrů Imperatrice . 158

Langusta.

Medailonky z langusty Bagration 158



Str. Str.

Měkkýši.

Úprava hlemýžďů . . . . 159
Plnění . . . .. .160
Hlemýždi na francouz. způsob 160 
Hlemýždi ve skořápkách . . 160 
Hlemýždi po Burgundsku . . 161 
Hlemýždi smažení . . . 161 
Hlemýždi v mušlích . . . 161
Hlemýždí salát . . . .161

Škeble.
Škeble pečené ...............................161
Škeble smažené . . . . 162

Vejce

Žabí stehynka.

Žabí stehýnka smažená . . 162
Žabí stehýnka zadělávaná . . 162
Žabí stehýnka s kořínky . . 162
Žabí stehýnka opečená . . . 162
Žabí stehýnka se smetanovou

omáčkou .............................. 163
Žabí stehýnka Dantin . . . 163
Žabí stehýnka Roger . . . 163
Žabí stehýnka Bonnefoy . . 163

teplá.
Vejce na tvrdo ..............................165 
Vejce na měkko........ .... ....... ...... ...165 
Vejce na hniličku...... .... ....... ...... ...165 
Zastřená vejce ...............................165 
Vejce sázená ..............................165 
Smažená vejce .............................. 165 
Vejce míchaná ...............................165 
Vejce v kelímku........ .... ....... ........166 
Vaječná amoleta............. ....... ...... .. 166 
Vejce á la Poulette....... ....... ..... ..166 
Croquetky z vajec......... ....... ...... .. 166 
Vejce po bruselsku..... .... ....... ...... .. 166

Zastřená vejce.
Zastřená vejce Armenonville . 167
Zastřená vejce Bohémienne . 167
Zastřená vejce Florentine . . 167 
Zastřená vejce po italsku . . 167 
Zastřená vejce po berlínsku . . 167 
Zastřená vejce po rusku . . 167 
Zastřená vejce po westfálsku . 168 
Zastřená vejce po cikánsku . 168 

■ Zastřená vejce velkovévodská . 168 
Zastřená vejce Rossini . . . 168 
Zastřená vejce po pařížsku . . 168 
Zastřená vejce po egyptsku . 168 
Zastřená vejce po italsku . . 169 
Zastřená vejce dle Villeroi . 169 
Zastřená vejce po indicku . . 169 
Zastřená vejce královská . . 169
Zastřená vejce s estragonem . 169
Zastřená vejce a la sécesion . 169
Zastřená vejce a la modeme . 169

Zastřená vejce Grand Duc. I. . 169
Zastřená vejce Grand Duc II. . 170 
Zastřená vejce Benett . . . 170 
Zastřená vecje Verdi . . . 170 
Zastřená vejce Chateleine . . 170
Zastřená vejce Wright Sanford 170 
Zastřená vejce Lev XIII. . . 170
Zastřená vejce Vanderbildt . 171 
Zastřená vejce Montmorency . 171 
Zastřená vejce Nicoise . . . 171 
Zastřená vejce Sans-Géne . . 171 
Zastřená vejce Nana . . . 171
Zastřená vejce Palermitaine . 171 
Zastřená vejce Ritz . . . 171
Zastřená vejce po myslivecku . 171

Vejce v kelímcích.

Vejce v kelímcích po neapolsku 172
Vejce v kelímcích po portugal

sku ............................... 172
Vejce v kelímcích se špenátem . 172 
Vejce v kelímcích po pastýřsku 172 
Vejce v kelímcích po císařsku . 172 
Vejce v kelímcích Colbert . . 173 
Vejce v kelímcích Cavour . . 173 
Vejce v kelímcích Diana . . 173 
Vejce v kelímcích Edison . . 173 
Vejce v kelímcích Jeanette . . 173 
Kelímky s vejci . . . . 173 
Vejce v kelímcích Michel . . 174
Vejce v kelímcích Nantua . . 174
Vejce v kelímcích dle Dubary . 174


